
 

UNIVERZITA PARDUBICE 

FAKULTA EKONOMICKO - SPRÁVNÍ 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ  PRÁCE 

 

 

 

 

 

 

2009                                                                    Eva Špicarová 



 
 

 
Univerzita Pardubice 

Fakulta ekonomicko - správní 
 

 

 

 

 

 

 

Občanská sdružení a jejich daňové povinnosti 

Eva Špicarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

2009 
 

 



 

  



 

  



Prohlášení: 

 

Prohlašuji: 

Tuto práci jsem vypracovala samostatně. Veškeré literární prameny a informace, které 

jsem v práci využila, jsou uvedeny v seznamu použité literatury. 

 

Byla jsem seznámena s tím, že se na moji práci vztahují práva a povinnosti vyplývající ze 

zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, zejména se skutečností, že Univerzita Pardubice 

má právo na uzavření licenční smlouvy o užití této práce jako školního díla podle § 60 

odst. 1 autorského zákona, a s tím, že pokud dojde k užití této práce mnou nebo bude 

poskytnuta licence o užití jinému subjektu, je Univerzita Pardubice oprávněna ode mne 

požadovat přiměřený příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložila, a to 

podle okolností až do jejich skutečné výše. 

 

Souhlasím s prezenčním zpřístupněním své práce v Univerzitní knihovně. 

 

 

V Pardubicích dne 22. dubna 2009                   

  Eva Špicarová 

 



Poděkování: 

 

Ráda bych poděkovala za ochotnou spolupráci, cenné rady a připomínky a čas věnovaný 

mé bakalářské práci panu doc. Ing. Janu Pavlovi, Ph.D., vedoucímu bakalářské práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANOTACE 

Bakalářská práce popisuje občanská sdružení a jejich daňové povinnosti, které jim 

vyplývají ze zákona. Cílem této práce je jednak charakterizovat občanská sdružení, která 

jsou neziskovými organizacemi, a dále seznámit širokou veřejnost s problematikou zdanění 

příjmů a majetku občanských sdružení s cílem poskytnout jim co nejvíce užitečných 

informací.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Neziskové organizace, občanská sdružení, právní úprava OS,  zdanění, příjmy a majetek 

 

TITLE 

The tax duties of civil associations 

 

ANNOTATION 

My thesis describes the tax duties of civil associations according to law. First the goal of 

this thesis is to characterize the civil associations which are non-profit organizations. 

Further to familiarize the general public with problems of income and property taxation of 

civil associations and provide them as much useful information as possible. 

 

KEYWORDS 

Non-profit organizations, civil associations, legal acts of civil associations, taxation, 

incomes and property 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH 

 

ÚVOD ................................................................................................................................... 9 

1 NEZISKOVÝ SEKTOR .......................................................................................... 10 

1.1 CHARAKTERISTIKA NEZISKOVÉHO SEKTORU ................................................... 10 

1.1.1 Definice neziskové organizace ........................................................ 10 

1.2 PŮSOBNOST NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ ......................................................... 11 

2 PRÁVNÍ ÚPRAVA OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ............................................... 13 

2.1 VZNIK OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ....................................................................... 13 

2.1.1 Proč zakládat občanské sdružení? .................................................. 13 

2.1.2 Zákonná úprava existence občanských sdružení ............................. 13 

2.1.3 Jak založit občanské sdružení.......................................................... 15 

2.2 ZMĚNA OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ ..................................................................... 17 

2.2.1 Jak provést změnu stanov existujícího občanského sdružení .......... 17 

2.3 ZÁNIK OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ....................................................................... 18 

2.3.1 Způsoby zániku občanských sdružení .............................................. 18 

3 ZDANĚNÍ PŘÍJMŮ A MAJETKU OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ .................... 20 

3.1 DAŇ Z PŘÍJMŮ.................................................................................................. 20 

3.2 DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY............................................................................... 28 

3.3 DAŇ DAROVACÍ ............................................................................................... 30 

3.4 DAŇ Z NEMOVITOSTÍ ....................................................................................... 32 

3.4.1 Daň z pozemků................................................................................. 33 

3.4.2 Daň ze staveb................................................................................... 34 

3.5 DAŇ SILNIČNÍ .................................................................................................. 35 

 



 

4 PŘÍPADOVÁ STUDIE............................................................................................ 39 

4.1 DAŇ Z PŘÍJMŮ.................................................................................................. 40 

4.1.1 Vedlejší hospodářská činnost .......................................................... 40 

4.1.2 Hlavní činnost.................................................................................. 41 

4.2 DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY............................................................................... 42 

4.3 DAŇ DAROVACÍ ............................................................................................... 43 

4.4 DAŇ Z NEMOVITOSTÍ ....................................................................................... 43 

4.5 DAŇ SILNIČNÍ .................................................................................................. 45 

5 ZÁVĚR...................................................................................................................... 47 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY ............................................................................. 49 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK A SYMBOLŮ..................................................... 50 

SEZNAM SCHÉMAT....................................................................................................... 51 

SEZNAM PŘÍLOH ........................................................................................................... 51 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Úvod 

 

Ve své bakalářské práci se zaměřuji na občanská sdružení a jejich daňové 

povinnosti, které jim vyplývají ze zákona. Mým cílem je jednak charakterizovat občanská 

sdružení, jakožto neziskové organizace, a dále seznámit širokou veřejnost s problematikou 

zdanění příjmů a majetku občanských sdružení s cílem poskytnout jim co nejvíce 

užitečných informací.  

 
 Toto téma „Občanská sdružení a jejich daňové povinnosti“ jsem si zvolila i 

z důvodu vlastního zájmu o tuto problematiku. Sama jsem členkou klubu, které vystupuje 

jako občanské sdružení a informace z oblasti daňové problematiky, především informace o 

zdanění jejich příjmů a majetku, budou pro mě velkým přínosem.  

 

Práce je rozdělena na pět částí. První část obsahuje informace o tom, co to 

neziskový sektor je a v jakých oblastech v České republice působí. Druhá část pojednává o 

vzniku, změně a zániku občanských sdružení podle platného znění zákona o občanských 

sdružení. 

 

Ve třetí kapitole si popíšeme jednotlivé daně, podle kterých lze zdanit příjmy a 

majetek občanských sdružení dle platných daňových zákonů k 1.1.2009. Ve čtvrté kapitole 

jsem získané teoretické poznatky využila pro praktický (fiktivní) příklad. 

 

V závěrečné kapitole shrnuji údaje o problematice zdanění příjmů a majetku 

občanských sdružení.  

 

 Při zpracování bakalářské práce jsem čerpala jak z právní úpravy občanských 

sdružení, tak i z literatury, která se snaží přiblížit tuto problematiku veřejnosti. Důležitým 

zdrojem pro mě byly také názory a zkušenosti pracovníků finančního úřadu. 

 

 Věřím, že má absolventská práce poskytne „laikům“, jako jsem já, ucelený pohled 

na charakteristiku a problematiku daňových povinností občanských sdružení a bude 

dobrým pomocníkem při řešení otázek zdanění příjmů a majetku občanských sdružení. 

 

 9



1 Neziskový sektor 
 

1.1 Charakteristika neziskového sektoru 

 

Bouřlivý rozvoj neziskového sektoru v posledních desetiletích je spojován jak 

s rozvojem demokracie, tak s úsilím o řešení narůstajících obtíží, se kterými se setkávají 

vlády všech vyspělých států při zabezpečování sociálních jistot pro své občany. Téměř 

obecně se uznává, že role neziskového sektoru moderní společnosti je čím dál větší. Tento 

sektor je stále silněji vnímán jako komplement nebo alternativa při selhání státu či trhu 

v poskytování veřejných statků1. 

 

 

1.1.1 Definice neziskové organizace 

 

 Neziskové organizace jsou subjekty, jejichž primárním cílem je dosažení přímého 

užitku prostřednictvím předem vymezené produkce, služby nebo distribuce statků, přičemž 

hlavním motivem jejich činnosti není tvorba zisku k přerozdělení mezi jejich vlastníky, 

správce nebo zakladatele. Neziskové organizace mohou zisk vytvořit, ale musí jej zase 

použít k rozvoji organizace a plnění jejích cílů2. 

 

Neziskové organizace jsou tedy organizace, které nebyly založeny nebo zřízeny za 

účelem podnikání. Jsou to organizace, o jejichž činnost má zájem stát, společnost nebo 

určitá skupina lidí. Jsou založeny za účelem provozování činnosti ve prospěch toho, kdo 

měl zájem na jejich zřízení. Je zde kladen větší důraz na důležitost výsledků hlavního 

poslání, přičemž výše příjmů z něj stojí obvykle až na druhém místě. Neziskové organizace 

                                                 

1 Rektořík, J. a kolektiv: Organizace neziskového sektoru – Základy ekonomiky, teorie a řízení. Praha: 

Ekopres 2007 

2 Informační centrum neziskových organizací [online]. 2009 [cit. 2009-02-04]. Dostupný z WWW :  

<http://neziskovky.cz/cz/fakta/neziskovy-sektor-v-cr/co-to-je-neziskovy-sektor/> 

 

 

 10

http://neziskovky.cz/cz/fakta/neziskovy-sektor-v-cr/co-to-je-neziskovy-sektor/


jsou právnické osoby, mají svého zřizovatele, zakládají se podle různých právních předpisů 

a podléhají registraci na místech určených jim zákonem, podle kterého jsou zřízeny (viz 

příloha č. 1). 

 

1.2 Působnost neziskových organizací  

 

Neziskové organizace působí v nejrozmanitějších oblastech života společnosti3. 

OBLAST: 

 

1. KULTURY, OCHRANY PAMÁTEK  A UMĚNÍ 

včetně divadel, muzeí, ZOO, časopisů, knihoven, orchestrů, uměleckých 

představení, historických a kulturních společností. 

 

2. VÝZKUMU A VZDĚLÁNÍ 

včetně předškolní výchovy, základního a středoškolského vzdělávání, vysokých 

škol, odborného školství, vzdělávání dospělých, výzkumných ústavů, servisních 

organizací a také sdružení rodičů a přátel školy. 

 

3. ZDRAVOTNÍ PÉČE 

včetně nemocnic, rehabilitačních zařízení, domácího ošetření, institucí duševního 

zdraví, preventivní zdravotní péče, lékařské pohotovosti a ambulantních 

dobrovolníků. 

 

4. SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

včetně péče o děti a mládež, denní péče, péče o rodinu, služeb handicapovaným, 

služeb pro starší občany, pomoc uprchlíkům a lidem bez domova, útulky, jídelny. 

 

5. EKOLOGIE 

včetně ochrany životního prostředí, zachování čistoty okolí a životních krás, 

ochrany živočichů, zvířat a divoké přírody, veterinárních služeb. 

                                                 

3 Informační centrum neziskových organizací [online]. 2009 [cit. 2009-02-04]. Dostupný z WWW :  

<http://neziskovky.cz/cz/fakta/neziskovy-sektor-v-cr/co-to-je-neziskovy-sektor/> 

 11

http://neziskovky.cz/cz/fakta/neziskovy-sektor-v-cr/co-to-je-neziskovy-sektor/


6. OCHRANA LIDSKÝCH PRÁV 

včetně právního poradenství, organizací hájících lidská práva a práva menšin, 

sdružení měst a obcí, občanských iniciativ, prevence kriminality, ochrany 

spotřebitele, podpory obětí kriminality apod. 

POLITIKY 

včetně politických stran, politických hnutí a organizací na podporu politických 

stran a hnutí. 

 

7. KOMUNITNÍ ROZVOJ 

včetně obecných (komunitních), sídlištních a sousedských aktivit, hasičů, 

organizací podporujících zaměstnanost, hospodářských (chovatelských, 

zahrádkářských, včelařských…) a společenských rozvojových aktivit, bytových 

družstev a bytové výpomoci. 

 

8. SPORTU A REKREACE 

včetně tělovýchovných organizací, sportovních klubů, mysliveckých společností, 

společenských klubů, dětských táborů, klubů přátel….apod. 

 

9. ORGANIZOVÁNÍ DOBROČINNOSTI 

včetně nadací, charitativních organizací, sdružení na podporu dobročinnosti, 

center pro dobrovolníky, církevních charitativních zařízení. 

 

10. MEZINÁRODNÍCH AKTIVIT 

včetně výměny přátelských a kulturních programů, mezinárodní podpory 

v neštěstí mezinárodní mírové podpory lidských práv, rozvojové pomoci apod. 

 

11. PROFESNÍCH A PRACOVNÍCH VZTAHŮ 

včetně profesních komor a odborových organizací. 

 

12. JINÁ OBLAST 

podpora dárcovství a dobrovolnictví, informační služby a jiné  

 

 

 

 12



2 Právní úprava občanských sdružení 
 

2.1 Vznik občanských sdružení 

 

Mezi „neziskové organizace“ řadíme mimo jiné i občanská sdružení, která 

vznikají dle zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

2.1.1 Proč zakládat občanské sdružení? 

 

Je velmi užitečné být členem občanského sdružení a to proto, že například na rozdíl 

od občana – jednotlivce 

 

- občanské sdružení má právo být účastníkem některých správních a jiných řízení, 

 

- občanské sdružení je osvobozeno od některých správních poplatků – v případě, že je 

založeno k „poskytování obecně prospěšných činností v oblastech ochrany životního 

prostředí, ochrany zvířat, tělovýchovy a sportu, ochrany památek atd.“ Toto 

osvobození je stanoveno vyhláškou ministerstva financí č. 81/1995 Sb., o osvobození 

od správních poplatků. Její text, viz příloha č. 2. 

 

- občanské sdružení má šanci získat granty na podporu své činnosti a to jak od 

soukromých dárců tak třeba i od ministerstvech.  

 

 

2.1.2 Zákonná úprava existence občanských sdružení 

 

Existenci a založení občanského sdružení upravuje již výše zmíněný zákon            

č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů. Podle tohoto zákona mají občané právo svobodně se 

sdružovat bez povolení státního orgánu. Tento zákon se nevztahuje na sdružování za 

účelem provozovat činnost vyhrazenou politickým stranám a hnutím, k výdělečné činnosti 

a na sdružování v církvích a náboženských společnostech (§ 1 odst. 3). 

 

 13



Sdružení jsou právnickými osobami. Jejich členy mohou být jak fyzické osoby tak 

i právnické osoby. 

 

Občanské sdružení se zakládá v různých oblastech života společnosti především 

k uspokojení zájmů svých členů a občanů v jejich okolí.  

 

 Nikdo nesmí být nucen ke vstupu do jakéhokoli sdružení či k podílu na jeho 

činnosti. Dále nikomu nesmí být občansky na újmu, že využívá (či naopak nevyužívá) 

práva se sdružovat (§ 3) — tedy “doporučuje-li” zaměstnavatel (často obecní úřad či 

státní instituce), či dokonce vyžaduje-li, aby se jeho zaměstnanci (mimo pracovní dobu) 

nepodíleli na činnosti nějakého sdružení, porušuje tím zákon. 

 

 Člen sdružení má právo na soudní ochranu proti nezákonnému nebo stanovám 

odporujícímu rozhodnutí orgánů sdružení (§ 15). 

 

Ze zákona (§ 4) nejsou dovolena pouze sdružení s nezákonným cílem (popírat nebo 

omezovat osobní, politická nebo jiná práva jiných, podporovat násilí atd.) nebo která 

dosahují svých cílů nezákonným způsobem a rovněž sdružení ozbrojená či mající 

ozbrojené složky (zde jsou výjimkou ze zákazu sportovní a myslivecká sdružení).  

 

 Sdružení dále nesmějí vykonávat funkci státních orgánů, pokud zvláštní zákon 

nestanoví jinak. Nesmějí řídit státní orgány a ukládat povinnosti občanům, kteří nejsou 

jejich členy (§ 5). 

 

 V případě, že sdružení (jeho členové) porušuje některý z výše uvedených zákazů či 

vyvíjí činnost vyhrazenou politickým stranám, církvím a nebo vyvíjí výdělečnou činnost, 

vyzve je ministerstvo vnitra, aby od takové činnosti upustilo a stanoví mu k tomu lhůtu. 

V případě neuposlechnutí této výzvy ministerstvo sdružení rozpustí (§ 12). Proti takovému 

rozhodnutí je možno podat opravný prostředek k Nejvyššímu soudu ČR.  

 

 

 

 

 14



2.1.3 Jak založit občanské sdružení 

 

 Zakládání sdružení je jednoduché a ze strany státu mu nejsou kladeny překážky - 

v podstatě jediné, čeho je zapotřebí k založení občanského sdružení, je vytvoření 

přípravného výboru skládajícího se nejméně ze tří lidí, z nichž alespoň jeden je starší 18 

let, a sepsání stanov. Tento výbor podává návrh na registraci, přílohou návrhu jsou dva 

stejnopisy navržených stanov. Tyto písemnosti musí obsahovat náležitosti předepsané 

zákonem 

 

 Stanovy musí podle zákona obsahovat  (viz příloha č. 3) 

 

- název sdružení (název sdružení musí od července 2006 obsahovat označení "občanské 

sdružení" nebo zkratku "o. s."; stávající sdružení musí provést změnu do 3 let - tedy do 

července 2009), 

- sídlo sdružení, 

- cíl jeho činnosti, 

- práva a povinnosti členů sdružení, 

- orgány sdružení, způsob jejich ustavování, určení orgánů a funkcionářů oprávněných 

jednat jménem sdružení, 

- ustanovení o organizačních jednotkách, pokud budou zřízeny a pokud budou jednat 

svým jménem, 

- zásady hospodaření. 

 

 Krom toho, že stanovy musí obsahovat náležitosti uvedené v zákoně, musí být také 

napsány vnitřně nerozporně (jednotlivá ustanovení nesmějí být navzájem v rozporu) a tak, 

aby vyhovovaly praktickému fungování sdružení. 

  

 Občanské sdružení vzniká registrací. Návrh registrace se podává Ministerstvu 

vnitra České republiky (odbor všeobecné správy, oddělení volební a sdružování, úsek 

sdružování, adresa viz příloha č. 4). Má-li návrh vady, ministerstvo na to do pěti dnů 

upozorní přípravný výbor, jinak zahájí řízení. Správní poplatek se za podání návrhu na 

registraci sdružení neplatí. 

 

 15



 Pokud ministerstvo nezjistí důvod k odmítnutí registrace (§ 8), provede do 10 dnů 

od zahájení řízení registraci a v této lhůtě zašle zmocněnci přípravného výboru jedno 

vyhotovení stanov, na němž vyznačí den registrace, kterým je den odeslání. Jinak 

ministerstvo do 10 dnů odmítne registraci. Proti rozhodnutí o odmítnutí se lze odvolat 

k Nejvyššímu soudu. 

 

Pokud nebylo ve lhůtě 40 dnů od zahájení řízení (tj. od doručení bezvadného 

návrhu) doručeno zmocněnci rozhodnutí ministerstva o odmítnutí registrace, vzniká 

sdružení i bez výslovné registrace. 

 

 Návrh na registraci musí podle zákona obsahovat  (viz příloha č. 4) 

 

- podpisy členů přípravného výboru, 

- jména, příjmení, rodná čísla a bydliště těchto osob, 

- označení toho člena výboru, který je určen jako zmocněnec pro jednání jménem 

výboru, 

- text stanov ve dvou vyhotoveních. 

 

 Dříve bylo potřeba ještě oznámit vznik sdružení Českému statistickému úřadu 

a požádat o přidělení identifikačního čísla, v současnosti vznik sdružení oznamuje 

ministerstvo vnitra po provedení registrace a na výtisku stanov, který dostane zmocněnec 

nazpět, je spolu s vyznačením registrace uvedeno i přidělené IČO. 

 

 Po provedení registrace by měl přípravný výbor svolat ustavující členskou schůzi 

na které by mělo proběhnout vytvoření orgánů podle stanov. Až do jejich vytvoření jedná 

jménem sdružení přípravný výbor, pokud stanovy neurčují něco jiného (§ 6). 

 

 Na ustavující členské schůzi by mělo být konstatováno, kdo je v souladu se 

stanovami zakládajícím členem. Jestliže předsedu volí jiný orgán sdružení než členská 

schůze (např. výbor), je vhodné, aby tuto volbu provedl okamžitě. 

 

 O takové zakládající členské schůzi je potřeba vést pečlivý zápis obsahující 

podepsanou prezenční listinu.  

 

 16



 Bude-li mít sdružení nějaký majetek, musí vést účetnictví. Standardem pro vedení 

účetnictví neziskové organizace je podvojné účetnictví. Pouze ve výjimečných případech 

u neziskových organizací s velmi malým obratem je přípustné vedení jednoduchého 

účetnictví. Poslední novela zákona o účetnictví stanoví v §38a, že jednoduché účetnictví 

může být použito pouze v případě, že v předcházejícím roku celkové příjmy účetní 

jednotky nedosáhly hodnoty 3 milionů Kč. 

 

 

2.2 Změna občanských sdružení 

 

2.2.1 Jak provést změnu stanov existujícího občanského sdružení 

 

 Změnu stanov musí schválit ten orgán, který je k tomu podle stanov oprávněn 

(obvykle členská schůze), není-li tato otázka v platných stanovách upravena, lze dovolit, že 

změnu stanov může schválit nejvyšší orgán sdružení. O tom musí být proveden řádný 

zápis. 

 

 Dojde-li ke změně stanov, je sdružení povinno tuto skutečnost oznámit 

Ministerstvu vnitra do 15 dnů od schválení změny a zároveň mu zaslat ve dvojím 

vyhotovení text změny (§ 11).  

 

 Jestliže změna stanov je v souladu se všemi ustanoveními, zašle ministerstvo do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení jedno vyhotovení změny stanov, na němž vyznačí, že 

bere změnu na vědomí.  

 

 Jestliže změna stanov není v souladu s ustanoveními § 6 odst. 2 a 4 (obsahem 

odstavce 2 jsou podmínky návrhu na registraci a obsah stanov a odstavec 4 nařizuje, že 

název sdružení se musí lišit od názvu právnické osoby, která již vyvíjí činnost na území 

ČR), nebo jsou-li uvedené údaje neúplné nebo nepřesné, anebo jsou-li důvody k odmítnutí 

registrace podle § 8 odst. 1 (jde-li o organizaci uvedenou v § 1 odst. 3, dále nejsou-li 

stanovy v souladu s § 3 odst. 1 a 2, nebo jde-li o sdružení nedovolené dle § 4, nebo jsou-li 

cíle sdružení v rozporu s požadavky uvedenými v § 5; obsah těchto paragrafů řečen výše 

viz. kapitola 3.1.2), ministerstvo na to sdružení bezodkladně upozorní. Sdružení má ze 

zákona 60denní lhůtu na odstranění vytčených závad a povinnost vyrozumět o tom 

 17



ministerstvo do dalších 10 dnů. Neodstraní-li sdružení závady, ministerstvo jej rozpustí. 

Proti takovému rozhodnutí je možno podat opravný prostředek k Nejvyššímu soudu ČR.   

 

 

2.3 Zánik občanských sdružení 

 

Je-li organizační jednotka občanského sdružení právnickou osobou a daňovým 

subjektem je povinna při vyřazení z evidence předložit písemný souhlas správce daně       

s ukončením její činnosti. Souhlas předepisuje zákon o správě daní a poplatků a je nutné    

o něj požádat správce daně. 

 

2.3.1 Způsoby zániku občanských sdružení 

 

 Zákon o sdružování občanů v občanských sdruženích v kapitole Zánik sdružení 

stanovuje, že sdružení zaniká buď: 

 dobrovolným rozpuštěním  

 nebo sloučením s jiným sdružením, což je specifický způsob zániku 

občanského sdružení formou vplynutí sdružení zanikajícího do sdružení 

existujícího,  

 nebo pravomocným rozhodnutím ministerstva o jeho rozpuštění, v tomto 

případě je třeba likvidátora na majetkové vypořádání, jež likviduje sdružení 

s uvedením poznámky ve všech dokladech za názvem občanského sdružení 

či za názvem organizační jednotky „v likvidaci“.  

 

Není-li způsob zániku určen ve stanovách, rozhoduje o něm nejvyšší orgán 

organizační jednotky a tento orgán oznámí zánik sdružení do 15 dnů příslušnému 

ministerstvu a ministerstvo oznámí zánik sdružení Českému statistickému úřadu do 7 dnů 

ode dne, kdy se o něm dozvědělo. 

 

Zjistí-li ministerstvo, že sdružení vyvíjí činnost, která je vyhrazena politickým 

stranám a politickým hnutím anebo organizacím sdružujícím občany k výdělečné činnosti 

nebo k vykonávání náboženství nebo víry v církvích a náboženských společnostech (§ 1 

odst. 3); nebo která porušuje zásady uvedené v § 3 odst. 1 a 2  - nikdo nesmí být nucen ke 

vstupu do jakéhokoli sdružení či k podílu na jeho činnosti. Dále nikomu nesmí být 

 18



občansky na újmu, že využívá práva se sdružovat; nebo která je v rozporu s § 4 nebo § 5  - 

ze zákona nejsou dovolena pouze sdružení s nezákonným cílem (popírat nebo omezovat 

osobní, politická nebo jiná práva jiných, podporovat násilí atd.) nebo která dosahují svých 

cílů nezákonným způsobem a rovněž sdružení ozbrojená či mající ozbrojené složky - 

neprodleně je na to upozorní a vyzve je, aby od takové činnosti upustilo. Jestliže sdružení 

v této činnosti pokračuje, ministerstvo je rozpustí. Proti tomuto rozhodnutí je možno podat 

opravný prostředek k Nejvyššímu soudu České republiky. 

 

Likvidace občanského sdružení není upravena zvláštním zákonem. Postupuje se 

podle § 20 občanského  zákoníku a ten odkazuje na postup v příslušných ustanoveních       

o likvidaci společností v obchodním zákoníku. I likvidace občanského sdružení musí být 

zveřejněna Obchodním věstníkem. Postup při likvidaci by měl být upraven již ve 

stanovách. 

 

Při zániku se provede majetkové vypořádání, jehož postup by rovněž měl být určen 

ve stanovách a není-li tomu tak, pak o něm rozhoduje nejvyšší orgán, jakým způsobem má 

být provedeno majetkové vypořádání. 

 

Spolu se souhlasem daňového správce musí mít sdružení také kladné vyjádření 

správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven k zániku sdružení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19



3 Zdanění příjmů a majetku občanských sdružení 
 

 

3.1 Daň z příjmů 

 

Tato daň je univerzální důchodovou daní. Je upravena zákonem č. 586/1992 Sb.    

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů; součástí tohoto zákona je i zdanění 

právnických osob - § 17 a násl., které řeší také záležitosti neziskových organizací. 

 

Poplatníky této daně jsou právnické osoby (tj. každá osoba, která není fyzickou 

osobou), které mají sídlo na území ČR a příjmy/výnosy podléhající dani plynoucí 

z činnosti prováděné na našem území i příjmy/výnosy plynoucí ze zdrojů v zahraničí. 

 

Zdanění tzv. neziskových organizací je jedna z nejobtížnějších kapitol zákona         

o daních z příjmů vůbec. Zatímco běžný podnikatelský subjekt sleduje své příjmy/výnosy 

na straně jedné a výdaje/náklady na straně druhé v celém souhrnu v podvojném účetnictví, 

rozdíl mezi příjmy a výdaji (náklady a výnosy) – hospodářský výsledek (kromě výjimek) – 

upravuje v souladu se zákonem o daních z příjmů a vypočteného výsledku pak použije jako 

základu daně z příjmu, nezisková organizace musí postupovat zcela odlišným způsobem. 

 

Na první pohled se zdá, že úprava v zákoně o daních z příjmů je pro neziskové 

organizace velmi příznivá, protože vybírá jen některé druhy příjmů (buď přímo v zákoně 

vyjmenované, nebo ty, kde jsou související výdaje nižší), které podléhají dani. U 

podnikatelských subjektů však vzniká kladný základ daně jen v případě, že příjmy jsou 

vyšší než výdaje, navíc podnikatelské subjekty sečítají výsledky jednotlivých činností 

dohromady, tedy i s činnostmi ztrátovými, což u neziskových subjektů není dovoleno a 

není dovoleno ani odečítat ztrátu z minulých let mimo hospodářskou činnost. 

 

Komplikovanost spočívá v tom, že neziskové organizace mají různé typy příjmů: 

 

a) příjmy, které nejsou předmětem daně 

§ 18 odst. 4 písm. b/ , c/, d/ 

 

 20



b) příjmy, které nejsou předmětem daně za určitých podmínek 

§ 18 odst. 4 písm. a/ 

 

c) příjmy, které sice jsou předmětem daně, ale jsou od daně osvobozené 

§ 19 odst. 1 písm. a/, e/, f/, ch/ 

 

d) příjmy, které jsou vždy předmětem daně 

§ 18 odst. 3 

 

 

ad. a) Příjmy, které nejsou předmětem daně 

 

 příjmy z dotací a jiných forem státní podpory a podpory z rozpočtu obcí, jsou-

li poskytnuty v souladu s rozpočtovými pravidly – jsou to příspěvky na 

provoz, granty… (§ 18 odst. 4 písm. b), 

 

Poskytování dotací ze státního rozpočtu obecně (tedy i občanských sdružení) je 

upraveno zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů v části (díl) 2 

tohoto zákona „Poskytování dotací a návratných výpomocí ze státního rozpočtu a řízení     

o jejich odnětí“. 

 

 Dotaci nebo návratnou finanční výpomoc ze státního rozpočtu může poskytnout 

pouze ústřední orgán státní správy, úřad práce, Akademie věd České republiky a Grantová 

agentura České republiky nebo organizační složka státu, kterou určí zvláštní zákon (dále 

jen „poskytovatel“) – viz. § 14 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb. 

 

 Poskytovatelé zároveň vydávají obecné Programy, které vymezují pravidla týkající 

se těchto dotací. V případě, že je dotace poskytnuta dle citovaného zákona č. 218/2000 Sb., 

územní finanční orgány provádějí kontrolu takto poskytnutých dotací a to v souladu se 

zákonem 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech (viz. ustanovení § 6 odst. 2 tohoto 

zákona), zákonem č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů 

a dále v návaznosti na ustanovení Hlavy XII § 44 zákona č. 218/2000 Sb. 

 

 21



 příjmy z úroků z vkladů na běžném účtu (§ 18 odst. 4 písm. c). Peněžní ústavy 

dnes nabízejí různé nové produkty, mezi jinými i tzv. revolvingové účty, které 

mohou nahrazovat i běžný účet vzhledem ke krátké době použitelnosti tam 

uložených peněžních prostředků. Musíme mít na paměti, že jsou to účty 

termínované a pro úrokový výnos z nich platí jiný režim. Tyto úroky jsou 

součástí hospodářského výsledku podniku a tudíž podléhají dani z příjmů. Na 

druhé straně víme, že úroky jsou věcí dohody, takže lze sjednat i běžný účet 

za výhodnějších podmínek, aniž by to byl účet termínovaný, 

 

 příjmy z úplatných převodů a úplatného užívání státního majetku mezi 

organizačními složkami státu a státními organizacemi a z pronájmů a prodeje 

státního majetku, které jsou podle zákona o majetku státu příjmem státního 

rozpočtu (§ 18 odst. 4 písm. d); týká se jen majetku státního, ne majetku obcí 

a vyšších územních celků, 

 

 příjmy získané zděděním nebo darováním nemovitostí nebo movité věci 

anebo majetkového práva s výjimkou z nich plynoucích příjmů. Peníze jsou 

movitá věc, to znamená, že peněžité dary nejsou předmětem daně z příjmů! 

V souvislosti s darem je nutné si uvědomit skutečnost, že dar musíme 

prokázat. V minulosti Ministerstvo financí prosazovalo písemnou formu 

darovací smlouvy (občanský zákoník ji však nevyžaduje), proto dnes písemná 

forma nutná není, důkazní břemeno zůstává na příjemci daru.  

 

 

ad b) Příjmy, které nejsou předmětem daně za určitých podmínek 

 

 příjmy z činností vyplývajících z jejich poslání a to ale jen za podmínky, že 

náklady /výdaje/ vynaložené na tyto činnosti jsou vyšší (§ 18 odst. 4 písm. a). 

Z toho vyplývá, že, pokud jsou příjmy z činností, které jsou u neziskových 

organizací jejich posláním vyšší než náklady /výdaje/ na tyto činnosti, stávají 

se tyto příjmy předmětem daně. Činnosti, které jsou posláním neziskové 

organizace jsou stanoveny statutem, stanovami, zřizovacími nebo 

zakladatelskými listinami daně. Splnění této podmínky se posuzuje za celé 

zdaňovací období podle jednotlivých druhů činností. Pokud jednotlivá činnost 

 22



 

 

ad c) Příjmy, které sice jsou předmětem daně, ale jsou od daně osvobozené 

 

 příjmy z členských příspěvků podle stanov, statutu, zřizovací nebo 

zakladatelské listiny viz § 19 odst. 1 písm. a). Nepatří sem jiné příspěvky 

členů nad stanovenou hranici členských příspěvků, 

 

 příjmy státních fondů stanovené zvláštními předpisy (§ 19 odst. 1 písm e), 

 

 příjmy Fondu dětí a mládeže (§19 odst. 1 písm. f), 

 

 příjmy poplatníků, kteří nejsou založeni nebo zřízeni za účelem podnikání, 

které jim plynou jako odvod části výtěžku loterií a jiných podobných her 

povolených podle zvláštního právního předpisu (§ 19 odst.1 písm. ch), 

 

 

ad d) Příjmy, které jsou předmětem daně 

 

 příjmy z reklam – základem daně budou tyto příjmy po odečtení daňové 

uznatelných výdajů spojených se zajištěním reklamy. V tomto případě by měl 

zpravidla vždy být dosažen zisk, neboť v případě dosažené ztráty by 

v podstatě reklama pro někoho jiného byla prováděna částečně z prostředků 

neziskové organizace, 

 

 příjmy z členských příspěvků – příspěvků členů, tj. jiných než stanovených 

v zakládací nebo zřizovací listině či statutu, stanovách, které jsou osvobozeny 

 23



od daně z příjmů a z členských příspěvků s povinným členstvím viz § 19 odst. 

1 písm. a), 

 

 příjmy z nájemného (mimo nájmů státního majetku) – základem daně budou 

tyto příjmy po odečtení daňové uznatelných výdajů vztahujících se 

k předmětu pronájmu, teoreticky může dojít ke ztrátě např. pokud je 

prováděna ve zdaňovacím období oprava předmětu pronájmu za náklady 

/výdaje/ vyšší než je příjem z pronájmu, 

 

 nahodilé příjmy – (např. výtěžek ze sběru kovového šrotu, z brigády 

v lesnictví, uspořádání plesu apod.). Základem daně budou tyto příjmy po 

odečtení daňové uznatelných výdajů k dosažení, zajištění a udržení těchto 

příjmů. Téměř vždy by měl být vykázán zisk, 

 

 příjmy z hospodářské činnosti – tj. z podnikání na základě povolení ŽL, KL či 

jiného oprávnění – základem daně budou tyto příjmy po odečtení daňově 

uznatelných výdajů k jejich dosažení, zajištění a udržení. Může být dosaženo 

ztráty. 

 

Příjmy jsou rozděleny do čtyř skupin a v návaznosti na příjmy v jednotlivých 

skupinách se musí rozdělit i výdaje, které každému druhu příjmů odpovídají, a to v souladu 

s § 24 odst. 3, tj. jsou uznány výdaje vynaložené na dosažení, zajištění a udržení jen těch 

příjmů, které jsou předmětem daně.  

 

Zákon o daních z příjmů a i postupy účtování ukládají nevýdělečným organizacím 

vést účetnictví tak, aby nejpozději ke dni účetní závěrky byly vedeny odděleně 

příjmy/výdaje, které jsou předmětem daně nebo předmětem daně sice jsou, ale jsou od 

daně osvobozeny.   

 

 Občanská sdružení a jejich organizační složky s právní subjektivitou vedou 

podvojné účetnictví. Pouze ve výjimečných případech s velmi malým obratem je přípustné 

vedení jednoduchého účetnictví. Poslední novela zákona o účetnictví stanoví v §38a, že 

jednoduché účetnictví může být použito pouze v případě, že v předcházejícím roku celkové 

příjmy účetní jednotky nedosáhly hodnoty 3 milionů Kč. Přičemž se na ně vztahují 

 24



ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a jeho prováděcích právních předpisů, 

která upravují účtování v soustavě jednoduchého účetnictví, ve znění účinném k 31. 

prosinci 2003. 

 

V souvislosti s touto právní úpravou účetnictví je třeba zmínit i rozsah vedení 

účetnictví. Občanská sdružení podle § 9 odst. 3, zákona o účetnictví mohou vést účetnictví 

ve zjednodušeném rozsahu. Tento rozsah je blíže specifikován v § 13a ZÚ. 

 

Důvodů pro vznik „zjednodušeného účetnictví“ bylo několik. Především bylo 

potřeba umožnit vést účetnictví v rozsahu, který nebude administrativně ani jinak náročný, 

a to při zachování základních principů podvojného účetnictví, a to zejména pro účetní 

jednotky, které účtovaly v soustavě (rušeného) jednoduchého účetnictví. Zjednodušený 

rozsah vedení účetnictví umožňuje (např. pro občanská sdružení) účtovat pouze v jedné 

účetní knize. Je možné spojit účtování v deníku s účtováním v hlavní knize, a to bez 

povinnosti vést knihu analytických účtů a knihu podrozvahových účtů. To však 

nevylučuje, aby v případě potřeby neúčtovaly účetní jednotky v těchto knihách, pokud to 

bude nutné. Zjednodušení se týká i účtového rozvrhu, kde je možno ho omezit až na 

úroveň účtových skupin, tj. na minimální úroveň nutnou pro účtování. Tato zjednodušení 

umožňují účtovat i bez použití počítače, to znamená ručně. Vyhotovení účetní závěrky by 

nemělo nepřiměřeně zatížit tyto účetní jednotky, protože její rozsah by měl vycházet 

z účtového rozvrhu a „charakteru“ účetní jednotky. Vzhledem k uvedeným 

„zjednodušením“ se současně deklaruje, že účetní závěrka sestavená při vedení účetnictví 

ve zjednodušeném rozsahu podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situace účetní jednotky. 

 

Takové rozdělení příjmů neziskové organizace není příliš složité. Daleko větším 

problémem je stanovit k nim související náklady, zvláště pokud je činnost organizace 

různorodá. S tím souvisí ustanovení § 23, odstavec 5 zákona o dani z příjmu: „Náklady 

(výdaje) související s druhem činnosti nebo jednotlivou činností v rámci téhož druhu 

činnosti, z níž dosažené příjmy nejsou předmětem daně nebo jsou předmětem daně, ale 

jsou od daně osvobozeny, nelze přičítat k nákladům (výdajům) souvisejícím s druhem 

činnosti nebo jednotlivou činností v rámci téhož druhu činnosti, z níž dosažené příjmy jsou 

předmětem daně a nejsou od daně osvobozeny“. 

 

 25



Některé náklady lze věcně přiřadit k určité činnosti, ale režijní náklady většinou 

souvisí jak s neziskovou, tak se ziskovou činností. Totéž platí o odpisech hmotného a 

nehmotného majetku, které jsou součástí režijních nákladů. Neexistuje žádný závazný 

postup, jak při klíčování nákladů postupovat. Je třeba zvolit přiměřené a pro finanční úřady 

zdůvodnitelné kritérium pro jejich rozpočítání. V případě, že nelze použít věcného kritéria 

(např. počet odpracovaných hodin), je možné náklady klíčovat ve stejném poměru, v jakém 

byly dosaženy příjmy z jednotlivých činností. 

 

Teprve po přiřazení souvisejících nákladů lze určit, zda jsou příjmy z hlavní 

činnosti předmětem daně či nikoli. Proces zjištění základu daně ilustruje následující 

schéma týkající se občanských sdružení 

 

Schéma č. 1: Struktura hospodaření občanských sdružení a konstrukce daňového 

základu4 

 

 Dotace, granty a dary  
(není předmětem daně) 

Hospodářský výsledek 
nevstupuje do základu 

daně
Náklady

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

4 Zdroj: Vlastní 

Hlavní činnost 

Podnikání vedlejší 
činnost 

Pronájem majetku a 
reklama 

Ostatní příjmy 

Osvobozené příjmy 
Hospodářský výsledek 
nevstupuje do základu 

daně 
Náklady

Ztráta nevstupuje do 
základu daně Příjmy z činnosti 

Náklady
Zisk vstupuje do 

základu daně 

Hospodářský výsledek 
vstupuje do základu 

daně 
Příjmy Náklady

Hospodářský výsledek 
vstupuje do základu 

daně 
NákladyPříjmy

Hospodářský výsledek 
vstupuje do základu 

daně 
Příjmy Náklady

 26



Organizace založené pro jiné účely, než je podnikání, mají ve statutech či 

zřizovacích listinách definovánu hlavní činnost nebo více činností, některé z činností jsou 

vykonávány za úplatu. Obvykle se stává, že příjmy od zřizovatelů, dotace, dary, členské 

příspěvky a příjmy z hlavní činnosti nejsou v takové výši, aby plně pokryly výdaje 

neziskové organizace, proto zdaňování dosažených příjmů snižuje zdroje organizace. 

 

 Zákon o daních z příjmů jim proto umožňuje snížit základ daně dle v § 20 odst. 7, 

a to až o 30 % základu daně maximálně však nejvíce o 1 mil. Kč, a to ale pouze za 

předpokladu, že použijí takto získané prostředky ke krytí nákladů /výdajů/ souvisejících 

s činnostmi, z nichž získané příjmy nejsou předmětem daně. Použití takto získaných 

prostředků je možno v bezprostředně následujících třech zdaňovacích obdobích.  

 

V případě, že 30 % snížení ze základu daně činí méně než 300 tis. Kč, lze odečíst 

částku ve výši nejméně 300 tis., maximálně však do výše základu daně. Z toho vyplývá, že 

dani z příjmů podléhá daňový základ vyšší, než je 300 tis. Kč, což umožňuje drobným 

organizacím, zejména občanským sdružením, pořádání drobných kulturních, sportovních a 

obdobných akcí, aniž by tyto pořádané aktivity podléhaly zdanění. Dosažení základu daně 

do 300 tis. Kč však neznamená, že takový subjekt nepodává přiznání k dani z příjmů. 

 

Možnosti snížit daňový základ o 30 % nemohou využít subjekty v případě, že 

podávají přiznání k daním z příjmů k datu ukončení činnosti, protože by nebyla splněna 

podmínka použití prostředků pro krytí výdajů spojených s výkonem hlavních činností. 

 

 Neziskové organizace, na rozdíl od podnikatelů, neodečítají hodnotu poskytnutých 

darů od základu daně, neboť dary nejsou předmětem daně.  

 

 Pro výpočet daně z příjmů platí již stejná pravidla i sazba (v současné době 20 %) 

jako pro podnikatelské subjekty. Zisk po zdanění není rozdělován mezi zakladatele, členy 

či zaměstnance, ale je použit k financování další činnosti organizace. 

 

 Zákon o daních z příjmů těmto subjektům uděluje výjimku i v povinnosti podávat 

daňové přiznání. Neziskové organizace nemají povinnost podat přiznání k dani z příjmů 

právnických osob, pokud nemá příjmy, které jsou předmětem daně nebo má pouze příjmy 

od daně osvobozené a příjmy z nichž je daň vybírána srážkou podle zvláštní sazby daně dle 

 27



§ 36 odst. 2. Z toho vyplývá povinnost neziskové organizaci podat přiznání k dani z příjmů 

právnických osob vždy pokud: 

 

- má příjmy z reklam 

- má příjmy z nájemného 

- má příjmy z hospodářské činnosti 

- má nahodilé příjmy 

- má z činnosti, která je jejím posláním zisk 

 

Přiznání k dani z příjmů právnických osob jsou poplatníci povinni podat nejpozději 

do 31. března s výjimkou poplatníků, jimž přiznání zpracovává daňový poradce (pokud do 

31. března předloží finančnímu úřadu plnou moc k zastupování daňovým poradcem), nebo 

poplatníků, kteří mají podle zvláštního zákona povinnost mít účetní závěrku ověřenou 

auditorem se lhůta prodlužuje do 30. června. 

 

Paragraf 35 zákona o daních z příjmů umožňuje právnickým osobám uplatnit slevu 

na dani v případě, že jejich zaměstnanci jsou lidé se změněnou pracovní schopností. Zákon 

nerozlišuje druh právnické osoby, možnost snížit daň mají všechny subjekty, tedy i 

neziskové organizace. Nejmenší částka snižující daň je 18 000 Kč za každého zaměstnance 

se změněnou pracovní schopností podle přepočteného počtu těchto zaměstnanců a poměrná 

část z této částky, je-li výsledkem průměrného ročního přepočteného počtu zaměstnanců 

desetinné číslo. 

 

 

3.2 Daň z přidané hodnoty 

 

V návaznosti na vstup České republiky do Evropské unie k 1. 5. 2004 nabyl 

účinnosti nový zákon o dani z přidané hodnoty (zkratka DPH) - zákon č. 235/2004 Sb.  

 

 Zdanitelným plněním je dodání zboží nebo převod nemovitostí, poskytnutí služby 

za úplatu, pořízení zboží z jiného členského státu Evropské unie a dovoz zboží s místem 

plnění v tuzemsku. 

 28



Základem daně je vše, co jako úplatu obdržel nebo má obdržet plátce za 

uskutečněné zdanitelné plnění od osoby, pro kterou je zdanitelné plnění uskutečněno, nebo 

od třetí osoby, vyjma daně za toto zdanitelné plnění. Sazby daně u zdanitelného plnění 

nebo přijaté úplaty se uplatňuje základní sazba daně ve výši 19 %, nebo snížená sazba 

daně ve výši 9 %. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 1 zákona o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) 

jsou osobami povinnými k dani fyzické nebo právnické osoby, které samostatně 

uskutečňují ekonomické činnosti a kromě nich, také právnické osoby, které nebyly 

založeny nebo zřízeny za účelem podnikání (tedy mimo jiné občanská sdružení), pokud 

uskutečňují ekonomické činnosti vymezené v § 5 odst. 2 ZDPH – jedná se zejména 

o výrobu, obchodování, poskytování služeb, soustavné využívání hmotného a nehmotného 

majetku za účelem získání příjmů (tj. pronájem), apod.  

 

Daňové povinnosti však mohou vzniknout také právnickým osobám, které nebyly 

založeny nebo zřízeny za účelem podnikání a neuskutečňují ekonomické činnosti. Jedná se 

o povinnost přiznávat a platit daň při pořízení zboží z jiných členských států, pokud 

hodnota tohoto zboží přesáhne stanovenou hranici 10 000 EUR nebo se jedná o zboží, 

které je předmětem spotřební daně (§ 2 odst. 1 písm. c) ZDPH) – v takovém případě se tyto 

osoby stávají osobami identifikovanými k dani. 

 

Právnické osoby, které nebyly založeny nebo zřízeny za účelem podnikání (bez 

ohledu na to, zda uskutečňují ekonomické činnosti nebo se staly osobou identifikovanou 

k dani), se týká povinnost uchovávat přijaté daňové doklady po dobu 10 let za podmínek 

stanovených v § 27 odst. 5 ZDPH. 

 

Zákon zná několik typů osvobození od daně: 

• Když je osoba povinná k dani (tj. ta, která provozuje ekonomickou činnost) může být 

od daně osvobozena. Rozsah osvobození od DPH stanovuje § 6 zákona. Osoba povinná k 

dani je osvobozena od DPH, pokud má sídlo v tuzemsku a pokud její obrat nepřesáhne za 

nejbližších 12 předcházejících po sobě jdoucích kalendářních měsíců částku 1 mil. Kč (viz 

také ustanovení § 94 zákona). Co všechno se zahrnuje do obratu, stanovuje § 6 odst. 2 

zákona.  

 29



• „Osvobození od daně bez nároku na odpočet daně“ podle § 51 a násl. Mezi osvobozená 

plnění týkající se občanských sdružení patří: 

- ostatní osvobozená plnění (§ 61) u činností, které mají neziskový charakter. 

Jedná se např. podle písm. f) o poskytování služeb a dodání zboží veřejnoprávními 

subjekty, dobročinnými organizacemi, náboženskými a obdobnými organizacemi 

a některými dalšími právnickými osobami (např. poskytujícími výchovnou 

a vzdělávací činnost, zdravotnické služby a zboží nebo sociální pomoc), jejichž 

činnosti jsou osvobozeny od daně bez nároku na odpočet daně podle příslušných 

ustanovení ZDPH, za podmínky, že toto osvobození od daně není způsobilé narušit 

hospodářskou soutěž a poskytování služeb a dodání zboží je těmito osobami 

prováděno výlučně za účelem získání finančních prostředků k činnostem, pro které 

jsou tyto osoby založeny nebo zřízeny. 

 

Pokud by osoba, která nebyla založena nebo zřízena za účelem podnikání, 

provozovala pouze činnosti, které jsou od daně osvobozeny bez nároku na odpočet 

daně, pak se neregistruje jako osoba  povinná k dani, není plátcem DPH, a to ani v 

případě, že její obrat za činnosti osvobozené od daně překročí 1  mil. Kč. 

 

U některých neziskových organizací je nutné zpřesnit obsah zřizovacích nebo 

zakladatelských listin a přinejmenším ve vnitřním předpisu co nejpřesněji stanovit obsah 

ekonomických činností, u nichž je nutné sledovat obrat podle zákona o DPH (vyhlášky k 

zákonu o účetnictví používají pojem „hospodářská činnost“, který není s obsahem pojmu 

„ekonomická činnost“ totožný), případně obsah činností, které jsou od DPH osvobozeny. 

 

 

3.3 Daň darovací 

 

Daň darovací je upravena zákonem č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací 

a dani z převodu nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předmětem daně je bezúplatné nabytí nemovitého a movitého majetku nebo 

jiného majetkového prospěchu na základě právního úkonu. Naopak předmětem daně 

nejsou bezúplatná nabytí majetku, která jsou příjmem, a jsou tedy předmětem daně 

 30



z příjmů, a dále podpory, příspěvky a dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtů okresních 

úřadů nebo z rozpočtů obcí.  

 

Poplatníkem je osoba obdarovaná. Pouze v případě darování do ciziny je 

poplatníkem vždy dárce. Nejde-li o darování z ciziny nebo do ciziny, dárce je pouze 

ručitelem. 

 

Základem daně je cena majetku snížená o dluhy a ceny jiných povinností, které se 

váží k předmětu daně, o cenu osvobozeného majetku, clo a daň placená při dovozu 

z ciziny. 

 

Sazba daně je progresivní a diferencovaná podle zařazení poplatníka do skupiny se 

zřetelem na míru příbuzenského vztahu. Klouzavě progresivní sazby daně jsou tedy takové 

procentní sazby, kde procento daně roste s růstem daňového základu. 

 

 Poplatníci jsou rozděleny do tří skupin. Občanská sdružení spadají do 3. skupiny, 

která je tvořena ostatními fyzickými a právnickými osobami. 

 

Tabulky pro stanovení sazby jsou uvedeny v zákoně č. 357/1992 Sb., o dani 

dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí § 12, §13 a § 14, kde je sazba 

odstupňována dle výše základu daně a činí 1 % - 40 % základu daně. V čím vyšším pásmu 

se základ daně pohybuje, tím vyšší je i procento daně z částky, která přesahuje horní 

hranici nižšího pásma.  

 

 Dary patří k nejčastějším zdrojům financování činnosti nevládních neziskových 

organizací.  

 

Z hlediska neziskových organizací jsou podstatná ustanovení o osvobození od daně 

darovací. V § 20 odstavci 4 zákona o dani darovací jsou uvedena osvobození, která se 

těchto subjektů mohou týkat. U občanských sdružení jde o bezúplatné nabytí majetku 

určeného k zabezpečování činnosti v oblasti kultury, školství, vědy, výzkumu, vývoje a 

vzdělávání, zdravotnictví, sociální péče, ekologie, tělovýchovy, sportu, výchovy a ochrany 

dětí a mládeže a požární ochrany, je-li bezúplatné nabytí majetku určeno na zabezpečování 

uvedené činnosti. 

 31



 

Organizacím většinou činí problémy rozlišování darů a reklam. Nejčastěji získávají 

prostředky na základě tzv. sponzorských smluv. Pokud je ve smlouvě požadováno 

protiplnění (organizace se např. zaváže propagovat dárce), nejedná se o dar ve smyslu 

zákona o dani darovací, ale o reklamu, a tento příjem vstupuje do základu daně z příjmů.  

 

Jsem toho názoru, že poskytování darů u nás není žádnou prestižní záležitostí, která 

by dárce stavěla do lepšího postavení, např. možností se rozhodnout, jakou část daně určí 

na dary a komu. Skutečnost, že je dar za splnění všech podmínek uznatelným výdajem, 

není dostatečně motivující, protože stále je lepší zaplatit nějaké procento daně a zbytek 

zisku zůstane k použití firmě, než vydat sto procent jako dar a nic z toho nemít, vyjma 

dobrého pocitu. Dárce proto většinou požaduje „protiplnění“ ve formě umístění reklamy 

nebo jiné formy prezentace firmy. 

 

I přesto, že jsou dary za uvedených podmínek od daně darovací osvobozeny, jsou 

neziskové organizace povinny uplatnit nárok na osvobození podáním daňového přiznání, a 

to do 30 dnů ode dne uplynutí každého pololetí příslušného kalendářního roku. Přiznání 

k dani darovací zahrnuje veškerý majetek nabytý darováním v tomto období. Cena 

movitého majetku nabytého darováním od téže osoby týmž nabyvatelem v průběhu dvou 

po sobě jdoucích kalendářních roků se sčítá a tento součet cen je základem daně podle 

odstavce 1 zákona č. 357/1992 Sb. Pokud byla daň darovací z nabytí majetku v tomto 

období již vyměřena, započítá se na daň vyměřenou při opakovaném nabytí majetku. 

 

 

3.4 Daň z nemovitostí 

 

Daň z nemovitostí je upravena zákonem č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí ve 

znění pozdějších změn a doplňků. Dělíme ji na dvě samostatné části – na daň ze staveb a 

daň z pozemků. 

 

 

 

 

 32



3.4.1 Daň z pozemků 

 

Předmětem daně jsou pozemky na území České republiky vedené v katastru 

nemovitostí (podle druhu: A - orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad; B- trvalý 

travní porost; C - hospodářský les; D – rybník s intenzivním a průmyslovým chovem ryb; 

E – zastavěná plocha a nádvoří; F – stavební pozemek; G – ostatní plocha) s výjimkou 

pozemků osvobozených od daně z pozemků. Naopak předmětem daně nejsou v rozsahu 

půdorysu stavby pozemky zastavěné stavbami, lesní pozemky, na nichž se nacházejí lesy 

ochranné a lesy zvláštního určení, vodní plochy – mimo chovných rybníků a pozemky 

určené pro obranu státu.  

 

Poplatníkem daně z pozemku je vlastník pozemku.  

 

Základem daně u pozemků  

• orné půdy, chmelnic, vinic, zahrad, ovocných sadů a trvalých travních porostů je cena 

půdy zjištěná násobením skutečné výměry pozemku v m2 průměrnou cenou půdy 

stanovenou na 1 m2 ve vyhlášce  (Vyhláška Ministerstva zemědělství ČR č. 613/1992 Sb.) 

vydané na základě zmocnění v § 17 tohoto zákona, 

• hospodářských lesů a rybníků s intenzivním a průmyslovým chovem ryb je cena 

pozemku zjištěná podle platných cenových předpisů k  1. lednu zdaňovacího období 

nebo součin skutečné výměry pozemku v m2 a částky 3,80 Kč, 

• u ostatních pozemků je skutečná výměra pozemku v m2 zjištěná k 1. lednu zdaňovacího 

období. 

 

Určení sazby daně je také podle druhu pozemku. U orné půdy, chmelnic, vinic, 

zahrad, ovocných sadů činí sazba daně 0,75 %; u trvalých travnatých porostů, 

hospodářských lesů a rybníku 0,25 %; a sazba daně u ostatních pozemků činí za každý      

1 m2 u zastavěných plocha nádvoří 0,10 Kč, u stavebních pozemků 1,00 Kč, a u ostatních 

ploch, pokud jsou předmětem daně 0,10 Kč.  

 

U stavebních pozemků (F) se základní sazba násobí daňovým korekčním 

koeficientem. Tento koeficient je stanoven podle počtu obyvatel obce v den posledního 

sčítání lidu. 

 

 33



3.4.2 Daň ze staveb 

 

Předmětem daně jsou veškeré stavby na území České republiky, pro které byl 

vydán kolaudační souhlas nebo stavby užívané před vydáním kolaudačního souhlasu, 

stavby pro které bylo vydáno kolaudační rozhodnutí nebo tomuto rozhodnutí podléhají a 

jsou dokončeny podle závazných platebních předpisů (§7 odst. 1). Naopak předmětem 

daně nejsou např. stavby, v nichž jsou byty nebo samostatné nebytové prostory, které jsou 

předmětem daně podle odstavce 1, stavby vodárenských objektů včetně úpraven vody, 

kanalizačních objektů včetně čistíren odpadních vod a další. 

 

Poplatníkem daně je vlastník stavby, bytu nebo samostatného nebytového 

prostoru. Má-li jeden z těchto vztahů ke stavbě více subjektů, platí daň společně a 

nerozdílně. 

 

Základem daně  

• ze stavby je výměra půdorysu nadzemní části stavby v m2 podle stavu k 1. lednu 

zdaňovacího období, 

• z bytu nebo ze samostatného nebytového prostoru je výměra podlahové plochy bytu 

v m2 nebo výměra podlahové plochy samostatného nebytového prostoru v m2 podle 

stavu k 1. lednu zdaňovacího období, vynásobená koeficientem 1,20. 

 

Sazba daně se vybírá podle druhu stavby stejným způsobem jako daně z pozemku. 

Sazby u jednotlivých staveb činí od 1,-- Kč/m2 do 10,-- Kč/m2. U obytných domů a u 

ostatních staveb tvořících příslušenství k nim se základní sazby násobí koeficientem jako u 

stavebních pozemků. 

 

Společná ustanovení 

 Zdaňovacím obdobím je kalendářní rok. Ke změnám v průběhu zdaňovacího 

období se nepřihlíží. Daňové přiznání je poplatník povinen podat příslušnému správci daně 

do 31. ledna zdaňovacího období, a to podle stavu k 1. lednu zdaňovacího období. Daňové 

přiznání se nepodává, pokud je poplatník podal v některém z předchozích zdaňovacích 

období a ve srovnání s tímto předchozím zdaňovacím obdobím nedošlo ke změně okolností 

rozhodných pro vyměření daně. Dojde-li ve srovnání s předchozím zdaňovacím obdobím 

ke změně okolností rozhodných pro vyměření daně nebo ke změně v osobě poplatníka, je 

 34



poplatník povinen daň do 31. ledna zdaňovacího období přiznat. Výnos daně z nemovitostí 

je příjmem obce, ve které se nemovitost nachází. Obec může obecně závaznou vyhláškou 

pro všechny nemovitosti na území celé obce stanovit jeden místní koeficient. Tímto 

koeficientem se vynásobí daňová povinnosti poplatníka. 

 

I v této oblasti mají nevládní neziskové organizace mírnější daňový režim než 

ostatní subjekty. Tento zákon jim umožňuje osvobození jak od daně z pozemků, tak od 

daně ze staveb. Od daně z pozemků co se týče občanských sdružení jsou od daně 

osvobozeny pozemky tvořící jeden funkční celek se stavbou ve vlastnictví sdružení občanů 

dle § 4 odst. 1 písm. f) a od daně ze staveb jsou osvobozeny stavby ve vlastnictví sdružení 

občanů  dle § 9 odst. 1 písm. f). Pozemkem tvořícím jeden funkční celek se stavbou se 

rozumí část pozemku nezbytně nutná k provozu a plnění funkce stavby. 

 

Osvobození je možné uplatnit pouze při splnění podmínky, že pozemky a stavby 

nejsou využívány pro podnikatelskou činnost nebo pronajímány. Nárok na osvobození je 

nutno uplatnit podáním daňového přiznání. 

 

 

3.5 Daň silniční 

 

 Silniční daň je upravena zákonem č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění 

pozdějších předpisů. Cílem jejího uplatňování je vytvoření finančních prostředků na 

údržbu, opravy, rekonstrukce a výstavbu silniční sítě. 

 

 Předmětem daně jsou silniční motorová vozidla, kterým je přidělena státní 

poznávací značka v České republice nebo jsou evidována v zahraničí a jsou používána 

nebo určena k podnikání nebo jiné samostatné výdělečné činnosti nebo jsou používána 

v přímé souvislosti s podnikáním anebo k činnostem, z nichž plynoucí příjmy jsou 

předmětem daní z příjmů podle zvláštních předpisů (§ 18 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb.,         

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů). Za předmět daně se nepovažují především 

traktory a jejich přípojná vozidla, speciální pásové automobily a vozidla, kterým byla 

přidělena zvláštní státní poznávací značka na základě vyhlášky ministerstva vnitra. 

 

 

 35



 Poplatníkem daně je fyzická a i právnická osoba, která: 

- je zapsána v technickém průkazu vozidla vydaném v České republice jako 

držitel vozidla, 

-  užívá vozidlo, v jehož technickém průkazu je zapsána jako provozovatel 

osoba, která zemřela, zanikla nebo byla zrušena, anebo vozidlo, jehož 

držitel je odhlášen z registru vozidel. 

 

Poplatníkem daně je rovněž: 

- zaměstnavatel, který vyplácí cestovní náhrady svému zaměstnanci za 

použití osobního automobilu, pokud daňová povinnost nevznikla již 

provozovateli vozidla, 

- osoba, která používá vozidlo registrované a určené jako mobilizační 

rezerva, 

- stálá provozovna nebo jiná organizační složka osoby se sídlem nebo 

trvalým pobytem v zahraničí. 

 

Základ daně je stanoven rozdílně pro osobní automobily a nákladní automobily, 

tahače a návěsy. U osobních automobilů je základem daně zdvihový objem motoru v cm3 a 

roční sazba daně je stanovena od 1.200,-- Kč do 4.200,-- Kč. U ostatních automobilů, 

tahačů a návěsů je základem daně celková hmotnost vozidel v tunách a počet náprav nebo 

součet povolených zatížení náprav v tunách a počet náprav. Sazby daně pak pro tato 

vozidla jsou stanoveny od 1.800,-- Kč do 44.100,-- Kč. Roční sazba daně se zjistí pro 

každé jednotlivé vozidlo podle údajů uvedených v technických dokladech k vozidlu. 

 

Některá vozidla jsou od daně osvobozena, např. vozidla zpravidla s méně než 

čtyřmi koly zapsaná v technickém průkazu vozidla jako kategorie L, vozidla provozovaná 

ozbrojenými silami, vozidla diplomatických misí a konzulárních úřadů, vozidla 

zabezpečující zpravidla linkovou osobní vnitrostátní dopravu a další vozidla uvedená v § 3 

zákona o silniční dani. 

 

Daňové přiznání podává poplatník, jemuž vzniká daňová povinnost, nejpozději do 

31. ledna kalendářního roku následujícího po uplynutí zdaňovacího období, a to i 

v případě, že přiznání sestavuje daňový poradce. V přiznání se uvádějí i vozidla od daně 

osvobozená, kromě vozidel s méně než čtyřmi koly a vozidel diplomatických misí a 

 36



konzulárních úřadů. Ve lhůtě pro podání daňového přiznání je poplatník povinen daň si 

sám vypočítat a zaplatit ji místně příslušnému finančnímu úřadu ve čtyřech splátkách nebo 

jednorázově při první záloze na celé zdaňovací období. Zálohy v případě nedoplatku daně 

doplatí, v případě přeplatku požádá poplatník FÚ o jeho vrácení. Finanční úřad je pak 

povinen přeplatek vrátit poplatníkovi do 30 dnů od podání žádosti. 

 

 Nevládní neziskové organizace se tedy stávají poplatníky daně silniční, pokud 

vlastní vozidla, kterým byla přidělena v České republice státní poznávací značka a jsou 

používaná v přímé souvislosti s podnikáním nebo k činnostem, z nichž plynoucí 

příjmy jsou předmětem daně z příjmů. To je u neziskových subjektů vždy v případech 

plynoucích příjmů z činností hospodářských, vedlejších nebo doplňkových a v případech 

plynoucích příjmů z činností, které jsou sice posláním neziskových subjektů, ale 

dosahované příjmy z jednoho druhu činnosti nebo jednotlivé činnosti v rámci téhož druhu 

činnosti převyšují výdaje (náklady) s nimi související (§ 18 odst. 6 zákona o daních 

z příjmů).  

 

To znamená, že pokud jsou ve zdaňovacím období příjmy z hlavní činnosti 

předmětem daně a v nákladech s nimi souvisejících jsou zahrnuty náklady na provoz 

vozidel, vzniká organizaci povinnost platit silniční daň vždy v těch kalendářních měsících, 

ve kterých byla k těmto činnostem využita.  

 

Podle § 18 odst. 6 zákona o daních z příjmů se posuzuje splnění podmínky 

(předmětem daně jsou i příjmy z činností, pokud výnosy z nich plynoucí jsou vyšší než 

náklady) za celé zdaňovací období, ale podle ustanovení § 8 zákona o dani silniční vzniká 

daňová povinnosti počínaje kalendářním měsícem, v němž u těchto subjektů příjmy 

převyšují související vynaložené náklady. Nezisková organizace proto sleduje u činnosti, 

u nichž je na základě cenových kalkulací předpoklad zisku, příjmy a související výdaje 

(náklady) pro účely placení zálohy na silniční daň měsíčně. Zjistí-li neziskový subjekt, že 

ve zdaňovacím období měl výdaje (náklady) vyšší než příjmy, že tedy příjmy oproti 

předpokladu nejsou předmětem daně z příjmů, ale během zdaňovacího období již zaplatil 

zálohy na silniční daň, posuzují se platby záloh na silniční dani jako daňový přeplatek. Aby 

nedocházelo ke vzniku přeplatků, může neziskový subjekt požádat správce daně                 

o stanovení záloh na daň jinak podle § 17 odst. 3  zákona o dani silniční. 

 

 37



Podle zákona o dani silniční je poplatníkem daně silniční i zaměstnavatel, který 

povolí pracovníkovi použít při pracovní cestě vlastní motorové vozidlo a vyplacené 

cestovní náhrady budou sloužit jako uznávaný daňový výdaj. Podmínkou pro vznik daňové 

povinnosti zaměstnavateli je skutečnost, že nevznikla daňová povinnost z titulu podnikání 

s tímto vozidlem již samotnému držiteli (provozovateli) osobního automobilu. 

 

Poplatník – zaměstnavatel, který platí daň za osobní automobil použitý 

zaměstnancem k pracovní cestě může, je-li to pro něj výhodnější, využít denní sazbu daně 

silniční, která činí 25 Kč za osobní automobil a 25 Kč za jeho přívěs, podle § 6 odst. 4 

zákona o dani silniční. Denní sazbu nemůže použit podnikatel, který užívá vozidla 

k zajištění svých podnikatelských aktivit. 

 

Členové občanského sdružení, kterým bude vyplacena náhrada za použití osobního 

automobilu, nejsou zaměstnanci této dobrovolné instituce a proto pokud svými osobními 

automobily budou zajišťovat akci občanského sdružení, z níž příjmy jsou vyšší než 

náklady na zajištění této akce, bude poplatníkem silniční daně za využitý osobní automobil 

osoba zapsaná v technickém průkazu k osobnímu automobilu jako jeho držitel 

(provozovatel). Nepoužije v daném případě denní sazbu silniční daně, ale vždy zaplatí 1/12 

roční sazby daně za kalendářní měsíc, ve kterém bylo vozidlo takto využito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 38



4 Případová studie 
 

FC Jeremiáš je nezávislým sdružením občanů dle zákona č. 83/90 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, provozující sportovní a organizační činnost, včetně hospodářského 

zabezpečení směřující k zajištění této činnosti. Sdružení FC Jeremiáš má postavení 

samostatné právnické osoby. FC byl registrován Ministerstvem vnitra pod č. II/s – OS/1 – 

30865/2000 – R. 

 

Základní cíle činnosti  FC Jeremiáš jsou (dle stanov): 

- organizovat výkonnostní a rekreační sportovní činnost 

- vytvářet ekonomické a organizační podmínky pro sportovní činnost 

- chránit práva a zájmy svých členů spojené se sportovní činností 

 

Zakládajícími členy jsou: 

 

Jméno, příjmení  RČ         Bydliště 

 

Jaroslav Rektořík, DiS 710220/3179 Chemice 150,  614 01  Jičín   

Ing. Václav Malý 641204/7861 Chemice 56, 614 01  Jičín 

Martin Jebavý 690623/421 Milíčeves 98, 614 01 Jičín 

 

Nejvyšším orgánem sdružení FC Jeremiáš je členská schůze sestávající ze všech 

členů sdružení (FC má 14 členů sdružení). Pan Ing. Václav Malý byl zvolen na členské 

schůzi předsedou sdružení, pan Martin Jebavý místopředsedou a hospodářem pan Jaroslav 

Rektořík. 

 

Sídlo sdružení: Chemice 44, 614 01  Jičín 

Tel.:   493 354 231 

Fax.:   493 354 231 

Identifikační číslo: 64523142 

Číslo účtu u KB: 527030800208/0100 

 

 39



Fotbalový klub vlastní majetek (movitý, nemovitý, finanční fondy), který má řádně 

zapsaný v účetnictví. FC vede podvojné účetnictví. Jelikož předmětem mé práce není 

vedení účetnictví OS, ale zdanění, nebudu se účetnictvím nijak zabývat. 

FC není plátcem DPH. 

 

Příklady jsou konstruovány pro potřeby zdanění příjmů a majetku OS v rámci výše 

uvedeného členění daní. 

 

 

4.1 Daň z příjmů 

 

FC pro potřeby vyplnění daňového přiznání eviduje příjmy a výdaje zvlášť z činnosti 

hlavní a zvlášť z činnosti hospodářské. 

 

4.1.1 Vedlejší hospodářská činnost 
 

FC v roce 2008 dosáhl těchto: 

 

příjmů, které: 

jsou předmětem daně 

Příjmy z pronájmu – kiosek        24 000,- 

Nahodilé příjmy  - brigády v lesnictví    102 800,- 

   - sportovní ples      72 650,- 

   - zapůjčení auta zahrádkářskému klubu    12 000,-  

Příjmy z reklamní činnosti        80 000,- 

                Σ 291 450,- 
    

Příjmy celkem = 291 450,- 

 

výdajů, které: 

nejsou daňově uznatelné 

Pronájem – odpisy           1 470,- 

Výdaje související s nahodilými příjmy 

   - brigády - doprava (cestovné)      4 500,- 

   - ples  - hudba        4 000,- 

 40



   - pronájem         5 000,- 

   - silniční daň            120,- 

Náklady na reklamní činnost          4 000,- 

                 Σ  19 090,-  

             

Nejsou předmětem daně 

Pohoštění           4 630,- 

Dar k jubileu           1 420,- 

                   Σ 6 050,- 
 

Výdaje celkem = 19 090 + 6 050 = 25 140,- 

 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji: 291 450 – 25 140 = 266 310,-- 

 

Měsíční příjem z pronájmu kiosku činil 2 000,-- Kč, tj. ročně 24 000,-- Kč. 

Nákladem jsou pouze odpisy. Nelze uplatnit jako náklad např. el. energii, neboť v nájemní 

smlouvě mezi pronajímatelem a nájemce je stanoveno, že veškeré provozní náklady si 

hradí nájemce sám. Kiosek – 105 000,-- Kč, 5 odpisová skupina, rovnoměrné odpisování 

(1,4 – v prvním roce). Odpis za rok 2008: (105 000 : 100) * 1,4 = 1 470,-- 

 

 

4.1.2 Hlavní činnost 
 

FC v roce 2008 dosáhl těchto: 

 

příjmů, které : 

nejsou předmětem daně 

Příjmy související se základním posláním – sportovní činnost (V > P) 65 000,- 

Příjmy z dotací        25 000,. 

Úroky z vkladů na běžném účtu           527,. 

Příjmy získané darováním       48 000,- 

 

jsou od daně osvobozené 

Členské příspěvky dle stanov       38 000,- 

              Σ  176 527,- 

 41



výdajů, které: 

nejsou daňově uznatelné 

Výdaje související se základním posláním – sportovní činnost (V > P)    330 000,- 

Poplatky bance             810,- 

              Σ  330 810,- 

 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji: 176 527 – 330 810  = - 154 283,-  

 

FC z hlavní činnosti vykazuje ztrátu 154 283,-- Kč, což není u NO neobvyklé. 

Jelikož dosáhl ztráty, nebude údaje z hlavní činnosti v daňovém přiznání uvádět. Vyplní 

daňové přiznání pouze z vedlejší hospodářské činnosti, ze které vykazuje zisk a ten je 

povinen dle zákona zdanit. 

 

Neziskové organizace nemohou sečítat jednotlivé činnosti dohromady, což tedy 

znamená, že FC nemůže sečíst HV před zdaněním z hlavní činnosti a z hospodářské 

činnosti dohromady jako podnikatelské subjekty. 

 

Vyplněné daňové přiznání viz. příloha č. 5. Součástí přiznání je přehled příjmů a 

výdajů z hlavní i vedlejší činnosti a přehled o majetku a závazcích. 

 

 

 

4.2 Daň z přidané hodnoty 

 

FC není plátcem DPH ze zákona, neboť vykonává činnost, která zákonem není 

zahrnuta do obsahu pojmu ekonomická činnost a proto se nepovažuje za osobu povinnou 

k dani. Dále nesplňuje podmínku dosažení obratu za 12 po sobě jdoucích kalendářních 

měsíců 1 000 000 Kč a nemůže se stát ani osobou identifikovanou k dani, neboť nepořizuje 

zboží z jiného členského státu EU. 

 

 

 

 

 42



4.3 Daň darovací 

 

FC Jeremiáš ve druhém pololetí roku 2008 obdržel 2 finanční dary v celkové výši 

48.000,-- Kč, které využil k činnostem, jež vymezil ve stanovách a dle § 20 odst. 4 zákona 

o dani darovací. 

 

Dary:  KUPRO, s. r. o., Jičín  32.000,-- Kč 

  Jiří Vinklář, Milíčeves  16.000,-- Kč 

 

 

Jelikož FC využil získané prostředky podle § 20 odstavce 4 zákona o dani darovací, 

který říká,  že bezúplatné nabytí majetku určeného k zabezpečování činnosti v oblasti 

kultury, školství, vědy, výzkumu, vývoje a vzdělávání, zdravotnictví, sociální péče, 

ekologie, tělovýchovy, sportu, výchovy a ochrany dětí a mládeže a požární ochrany, je-li 

určeno na zabezpečování uvedené činnosti a mají sídlo na území České republiky, je 

majetek od daně darovací osvobozen. 

 

FC musí nárok na osvobození uplatnit podáním daňového přiznání, viz. příloha č 6. 

K přiznání musí být přiloženy darovací smlouvy a FÚ požaduje doložení dokladů, aby se 

přesvědčil, zda sdružení získané prostředky skutečně použilo  podle § 20 odst 4.  FÚ si 

může pro překontrolování vyžádat u sdružení stanovy. 

 

 

4.4 Daň z nemovitostí 
 

Vlastnický list 

 

Okres:  3604 OKRES Jičín 

Obec:  573469 CHEMICE 

KŮ:  749842 MILÍČEVES 

 

 

 

 

 43



Parcely   Výměra Druh          č. pop/ev 

Parc. číslo    Využití 
 

2-00276/002-0               12 168 m2 (G) OSTATNÍ  PLOCHY            0 

     HŘIŠTĚ, STADION      
 

2-00276/003-0         88 m2 (P) OSTATNÍ  STAVBA     0 

     ŠATNY 
 

2-00276/004-0       120 m2 (P) OSTATNÍ   STAVBA     0 

     TRIBUNA 
 

2-00276/005-0         26 m2 (O) OSTATNÍ  PODNIKATELSKÁ  ČINNOST  0 

     KIOSEK 
 

 

 

Pozemek  (stadion) a stavby (šatny a tribuna) FC využívá k hlavní činnosti, ale 

kiosek pronajímá, tudíž mu slouží k hospodářské, podnikatelské činnosti. Z pronájmu za 

rok 2008 dosáhl příjmů ve výši 24.000,-- Kč. Pozemek vlastní od začátku své činnosti, 

šatny a kiosek byly dostavěny v roce 2002 a tribuna byla dostavěna v roce 2008. 

 

 

Hřiště, stadion, šatny a tribuna slouží pro činnost, jež byl fotbalový klub zřízen 

(hlavní činnost), proto jsou od daně z nemovitosti osvobozeny dle 2- 4 odst. 1 písm. f) a 

dle § 9 odst. 1 písm f). Nárok na osvobození musí FC uplatnit podáním daňového přiznání.  

 

Pozn.:  FC, přesto že již v minulých letech podal daňové přiznání, musí podat nové, 

neboť došlo ve srovnání s předchozím zdaňovacím období ke změně okolností rozhodných 

pro vyměření daně. V roce 2008  FC dokončil stavbu tribuny. 

Kiosek, FC provozuje v rámci své hospodářské (podnikatelské) činnosti, proto je 

povinen odvézt z této nemovitosti daň. Příjmy z této činnosti jsou předmětem daně 

z příjmů.  

Kiosek: Výměra 26 m2 

Sazba daně 10 Kč/m2  

Daň ze staveb 26 * 10 = 260 Kč 

 

Vyplněné daňové přiznání na rok 2009 viz. příloha č 7. 

 

 44



4.5 Daň silniční 

 

FC Jeremiáš vlastní PICKUP značky ŠKODA, rok výroby 1997, SPZ: 55-68,  

hmotnost vozidla 1,36 t, k zabezpečování organizačních záležitostí sdružení, jež má 

vymezeny ve stanovách. 

 

V roce 2008  v měsíci květnu FC  zapůjčoval PICKUPa zahrádkářskému spolku pro 

převoz nářadí a květin, z čehož dosáhl výnosu  12.000,-- Kč. 

 

FC pro přepravu hráčů na zápasy: 

- do 30 km - využívá osobních automobilů členů sdružení 

- nad 30 km -  si vypůjčuje autobus 

 

FC si na zápasy vypůjčuje autobus, protože vlastnictví autobusu s sebou nese nemalé 

náklady, což se zejména malým klubům nemůže vyplatit. Náklady spojené s vlastnictvím 

autobusu: roční povinné ručení 18.000,-- Kč; STK + emise placené také ročně 5.500,-- Kč; 

pneumatiky 1 ks 8.000,-- Kč; silniční daň, pokud by autobus využívali i k podnikatelské 

činnosti, silniční daň 23.700,-- Kč/1 rok; oleje, pohonné hmoty a jistě mnoho dalších 

nákladů. 

 

FC Jeremiáš mělo v roce 2008 přihlášeny 2 kategorie hráčů do oblastních turnajů: 

kategorie dospělých a kategorie žáků. 

 

Kategorie dospělých: 

podzimní sezóna 10 kol zápasů 

jarní sezóna  10 kol zápasů 

z toho 5 utkání odehráli na domácím hřišti a 5 na hřišti soupeřů, kdy pro přepravu 2x 

využili svá osobní auta a 3x vypůjčený autobus dle výše zmíněného počtu km 

 

Kategorie žáků: 

podzimní sezóna 8 kol zápasů 

jarní sezóna  8 kol zápasů 

z toho 4 utkání sehráli na domácím hřišti a 4 na hřišti soupeřů, kdy 3x se dopravovali 

osobními auty rodičů a 1x autobusem opět dle výše zmíněného počtu km 

 45



Silniční daň z PICKUPa kdy ho FC využíval k činnosti hlavní, pro kterou byl 

založen dle stanov, platit nebude, ale je povinen zaplatit silniční daň ze zapůjčení vozu 

zahrádkářskému spolku z měsíce května, neboť plynoucí příjmy (12.000,-- Kč) jsou 

předmětem daně z příjmů. Vyplněné daňové přiznání za rok 2008 viz příloha č 8. 

 

FC v r. 2008 využil pro přepravu hráčů na zápasy dle zadání celkem pro obě 

kategorie hráčů dohromady 5x osobní automobily hráčů a 4x si vypůjčil autobus. Cestovní 

náhrady svým hráčům za použití osobních automobilů vyplatil FC ze svých členských 

příspěvků. FC z těchto činností platit silniční daň nebude, neboť se jedná o výdaje na 

hlavní činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 46



5 Závěr 
 

Neziskové organizace jsou charakterizovány jako organizace, které nevytvářejí zisk 

k přerozdělení mezi své vlastníky, správce nebo zakladatele. Zisk sice mohou vytvořit, ale 

musí ho zase vložit zpět k rozvoji organizace a plnění jejích cílů. 

 

Neziskové organizace jsou všude tam, kde se lidé chtějí soukromě angažovat a 

nahradit tak neexistující nebo nedostatečně fungující státní instituce. Neziskové organizace 

organizují zájmové aktivity pro děti v jejich volném čase, pořádají osvětové přednášky 

zaměřené proti rasismu, budují cyklistické stezky, pomáhají jako asistenční služba 

handicapovaným dětem ve školách, opravují historické památky, organizují humanitární 

pomoc v případě živelných katastrof u nás i v zahraničí apod. Existenci soukromého 

neziskového sektoru lze tedy chápat jako projev úsilí občanů podílet se na řešení problémů 

přesahujících jejich ryze soukromý život, jde tedy o přirozený rys občanské společnosti. 

 

Z hlediska právní úpravy občanských sdružení co se týče vzniku, změny a zániku, 

mu nejsou ze strany státu kladeny žádné přílišné překážky. Jediného čeho je zapotřebí je 

vytvoření přípravného výboru, sepsání stanov a podmínka zaregistrovat se na Ministerstvu 

vnitra České republiky. 

 

Z hlediska zdanění příjmů a majetku jednotlivými daněmi, je nejobtížnější daň 

z příjmů. Zejména je náročná na vedení agendy, kdy občanské sdružení musí odděleně 

evidovat příjmy, které podléhají dani z příjmů, které nejsou předmětem daně z příjmů a 

příjmy od daně osvobozené, a dále dělit příjmy a výdaje na hlavní činnost a vedlejší 

hospodářskou činnost, vyplývající ze zákona a také k prokázání pro případnou kontrolu 

správce daně. 

 

Daně jsou vůči neziskovým organizacím vstřícné. Daňové úlevy jsou obvykle 

vázané na určitou definici veřejné prospěšnosti. Nicméně zacházení s neziskovými 

organizacemi v daňových zákonech je nejasné, zákony jsou vzhledem k nim často 

nespecifické a tudíž jim komplikují činnost i existenci. Jsou administrativně náročné i tam, 

kde je jejich cílem neziskové organizace podporovat. Daňový systém ČR těmto 

organizacím ve většině stěžejních oblastí neumožňuje stanovit daňovou povinnost s 

 47



dostatečnou mírou jistoty. Příčinou je zejména neexistence definice neziskového sektoru a 

veřejně prospěšných činností v právním systému ČR obecně, dále není brán zřetel na 

skutečný charakter činnosti a nedostatečné či vůbec žádné legislativní definování hlavní a 

vedlejší hospodářské činnosti v obecných a ve vazbě na to i v daňových zákonech. Vláda 

by měla proto usilovat o zprůhlednění celého systému a co nejjednodušší výklad daňových 

zákonů, např. Ministerstvo financí by mělo stanovit vhodnější systém zdanění příjmů a 

jednodušší zjištění základu daně u neziskového sektoru. 

 

Neziskové organizace konkrétně občanská sdružení se v dnešní moderní 

společnosti stále více rozvijí. Každý člověk, ať už si to více či méně uvědomuje, přichází 

s nimi „denně“ do styku. Proto bych byla velice ráda, kdyby tato moje práce „Občanská 

sdružení a její daňové povinnosti“ pomohla každému v orientaci v této oblasti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 48



Seznam použité literatury 
 

Právní předpisy: 

 

1. Zákon ČNR č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů  

2. Zákon ČNR č. 563/1991 Sb., o účetnictví, účinné od 1. ledna 2004  

3. Zákon ČNR č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

4. Zákon ČNR č. 235/2004  Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

5. Zákon ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů 

6. Zákon ČNR č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů 

7. Zákon ČNR č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu 

nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů  

8. Zákona ČNR č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 

 

 

Literatura: 

 

9. Rektořík, J. a kolektiv: Organizace neziskového sektoru – Základy ekonomiky, teorie a 

řízení. Praha: Ekopres 2007. 

10. Růžičková, R.: Neziskové organizace. Vznik, účetnictví, daně. Olomouc: ANAG 2007. 

11. Kolektiv autorů: Nevýdělečné organizace 2008. Praha: Aspi, a.s. 2008. 

12. Vančurová, A. a kol.: Daňový systém ČR 2008. Praha: VOX 2008. 

 

 

Internetové zdroje: 

13. Informační centrum neziskových organizací [online]. 2009 [cit. 2009-02-04]. Dostupný 

z WWW : <http://www.neziskovky.cz/> 

14. Portál veřejné správy České republiky [online]. 2009 [cit. 2009-01-09]. Dostupný 

z WWW : <http://portal.gov.cz>  

 

 49

http://www.neziskovky.cz/
http://portal.gov.cz/


 

Seznam použitých zkratek a symbolů 
 

č.  - číslo 

ČR - Česká republika 

ČSÚ - Český statistický úřad 

DIČ - daňové identifikační číslo 

FC - fotbalový klub 

FÚ  - Finanční úřad 

IČO - identifikační číslo 

KÚ - Katastrální úřad 

NO - neziskové organizace 

NS  - neziskový sektor 

odst. - odstavec 

OS - občanské sdružení 

RČ - rodné číslo 

Sb. - sbírka 

ZDD - Zákon o dani darovací 

ZDPH  - Zákon o dani z přidané hodnoty 

ZÚ - Zákon o účetnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 50



 51

Seznam schémat 
 

Schéma č.1: Struktura hospodaření občanských sdružení a konstrukce daňového základu 

 

 

 

Seznam příloh 
 

1. Přehled neziskových organizací v ČR 

2. Vyhláška ministerstva financí č. 81/1995 Sb., o osvobození od správních poplatků 

3. Stanovy OS 

4. Návrh na registraci OS 

5. Přiznání k dani příjmů právnických osob za rok 2008 

6. Přiznání k dani darovací za kalendářní rok 2008 

7. Přiznání k dani z nemovitostí na rok 2009 

8. Přiznání k dani silniční za kalendářní rok 2008 

 

 

 



Příloha č. 1
Přehled neziskových organizací

Druh neziskové organizace Zákonný předpis Povinnost registrace
Číslo Zákon…

Zájmová sdružení právnických osob s právní 

subjektivitou

40/1964 Sb. občanský zákoník okresní úřad

Občanská sdružení včetně odborových 

organizací

83/1990 Sb. o sdružování občanů Ministerstvo vnitra

Politické strany a politická hnutí 424/1991 Sb. o sdružování v politických stranách a politických 

hnutích

Ministerstvo vnitra

Registrované církve a náboženské 

společnosti

308/1991 Sb. o svobodě náboženské víry a postavení církví a 

náboženských společností

Ministerstvo kultury

Nadace a nadační fondy 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech okresní rejstřík. soud

Obecně prospěšné společnosti 248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech okresní rejstřík. soud

Veřejné vysoké školy 111/1998 Sb. o vysokých školách Ministerstvo školství

Okresní úřady 147/2000 Sb. o okresních úřadech Ministerstvo vnitra- vláda
organizační složkfy státu 219/2000 Sb. 

218/2000 Sb.

o majetku České republiky                                      

o rozpočtových pravidlech

  zřizovatel-organizační složka 

státu

organizační složky 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů kraje, obce
příspěvkové organizace 219/2000 Sb.  

218/2000 Sb.

o majetku České republiky                                      

o rozpočtových pravidlech

  zřizovatel-organizační složka 

státu

příspěvkové organizace 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů obchodní rejstřík
vyšší územní samosprávné celky 347/1997 Sb.   

129/2000 Sb.

o vytvoření vyšších územních samosprávných 

celků o krajích

Ministerstvo vnitra

Státní fondy:

obchodní rejstřík

Státní fond životního prostředí 388/1991 Sb. o Státním fondu životního prostředí ČR

Státní fond kultury 239/1992 Sb. o Státním fondu kultury ČR
Státní fond na podporu kinematografie 241/1992 Sb. o Státním fondu ČR pro podporu a rozvoj české 

kinematografie

Státní zemědělský intervenční fond 256/2000 Sb. o Státním zemědělském intervenčním fondu
Fond národního majetku 171/1991 Sb. o působnosti orgánů ČR ve věcech převodů 

majetku na jiné osoby a o FNM

Pozemkový fond ČR 569/1991 Sb. o Pozemkovém fondu ČR

Fond dětí a mládeže v likvidaci 364/2000 Sb. o zrušení Fondu dětí a mládeže

Státní fond dopravní infrastruktury 104/2000 Sb. o Státním fondu dopravní infrastruktury

Státní fond rozvoje bydlení 211/2000 Sb. o Státním fondu rozvoje bydlení

Subjekty, o nichž tak stanoví zvláštní zákon

Obce 128/2000 Sb. o obcích Ministerstvo vnitra

Komora daňových poradců 523/1992 Sb. o daňovém poradenství a KDP ČR

krajské soudy

Česká lékařská komora 220/1991 Sb. o České lékařské komoře

Česká stomatologická komora 220/1991 Sb. o České stomatologické komoře

Česká lékárnická komora 220/1991 Sb. a České lékárnické komoře

Komora auditorů 254/2000 Sb. o auditorech

Česká advokátní komora 85/1996 Sb. o advokacii
Česká komora architektů, Česká komora 

autorizovaných inženýrů techniků činných ve 

výstavbě

360/1992 Sb. o výkonu povolání autoriz. Architektů a o výkonu 

povolání autoriz. Inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě

Notářské komory a Notářská komora ČR 358/1992 Sb. o notářích a jejich činnosti (notářský řád)
Česká televize a rozhlas 468/1991 Sb. o provozován rozhlasového a televizního vysílání licence Rada pro rozhlasové a

televizní vysílání nezapisuje 

se nezapisuje se obchodní 

rejstřík

Česká televize    483/1991 Sb. o České televizi

Český rozhlas 484/1991 Sb. o Českém rozhlasu
Komoditní burza 229/1992 Sb. o komoditních burzách



Příloha č. 2 
 

81/1995 Sb. 
VYHLÁŠKA 

Ministerstva financí 
ze dne 26. dubna 1995 

o osvobození od správních poplatků 
  
 Ministerstvo  financí podle  § 12  zákona České  národní rady č. 368/1992 Sb., 
o správních poplatcích,  ve znění zákona č. 273/1994 Sb., stanoví:  
  

§ 1 
  
 Nadace 1)  a  občanská  sdružení 2) založené  k poskytování  obecně prospěšných  
činností  v  oblastech  ochrany  životního prostředí, ochrany  mládeže,  ochrany  zvířat,  
sociální péče, zdravotnictví, ochrany života a zdraví osob,  kultury, tělovýchovy a sportu, 
vědy a výzkumu, vzdělávání a výchovy, požární ochrany a ochrany památek se osvobozují  
od správních poplatků stanovených  za úkony uvedené v položkách 3, 4, 5 a 10 sazebníku 
správních poplatků zákona České národní  rady č.  368/1992 Sb.,  o správních  poplatcích, ve 
znění zákona č. 85/1994 Sb. a zákona č. 273/1994 Sb.  
------------------------------------------------------------------  
1) § 20b odst. 3 občanského zákoníku.  
2) § 2 odst. 3 zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů.   
  

§ 2 
  
  Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.  
  

Ministr: 
Ing. Kočárník CSc. v. r. 

 
Jedná se o osvobození od správních poplatků za tyto úkony:  
 
Položka 3 — Vydání stejnopisu, opisu, fotokopie, výpisu nebo písemné informace 
z úředních spisů  (soukromých spisů v  úřední úschově), rejstříků, knih, záznamů, evidencí 
nebo listin (jinak Kč 50,- za každou i započatou stránku, výše poplatku je snížena na Kč 15,– 
za předpokladu, že kopie je zhotovena pomocí kopírovacího stroje)  
 
Položka 4 — Ověření   stejnopisu,   opisu,   výpisu   nebo  písemné  informace z úředních 
spisů  (soukromých spisů v  úřední úschově), rejstříků, knih, záznamů, evidencí nebo listin za 
každou i započatou stránku (jinak: a) v českém jazyce Kč 20,- b) v cizím jazyce Kč 50,-)   
 
Položka 5 — a) ověření  podpisu  nebo  otisku  razítka  na  listině nebo na jejím stejnopisu, 
za každý podpis nebo otisk razítka (jinak Kč 30,-) 
b) ověření (apostila) podpisu  a otisku  razítka  na  listině (jinak Kč 100,–) 
 
Položka 10 (v důsledku novely zákona o správních poplatcích je tato položka označena dnes 
jako “Položka 9” — Vydání potvrzení nebo písemného sdělení  o pobytu osob nebo 
vydání písemného sdělení o vozidle nebo jeho držiteli (Kč 20,-)  
— od placení tohoto poplatku jsou také osvobozeni  občané za vydání  potvrzení o trvalém  
pobytu, jestliže tento  údaj nelze zaznamenat do občanského průkazu. 
 



Příloha č. 3 

 

Vzor stanov občanského sdružení 

  

Čl. 1. 
Název a sídlo 

Název: ………………………………………………… 
(dále jen „sdružení“) 
Sídlo: ………………………………………………….  

 
Čl. 2 

Statut sdružení 

1. Sdružení je dobrovolné, nezávislé, sdružující členy na základě společného zájmu. 
2.   Sdružení je právnickou osobou. 

 
Čl. 3 

Cíl činnosti sdružení 

1. Cílem sdružení je  ………………………………………………… 
2.   Za tímto účelem bude sdružení usilovat o ………………………... 

 
Čl. 4 

Členství 
1. Členem sdružení může být jen fyzická osoba (starší 15/18 let) (fyzická i právnická 
osoba)… 
 

2. Přihlášku ke členství přijímá členská schůze/ výbor sdružení…. Pro přijetí člena je 
potřeba souhlas 2/3 (4/5) členů sdružení/ prostý souhlas členské schůze/ výboru…  
 

3. Členství vzniká dnem přijetí za člena. 
 

4. Členství zaniká  
— doručením písemného oznámení člena o vystoupení výboru sdružení, 
— rozhodnutím členské schůze o vyloučení, 
— nezaplacením členských příspěvků ve dvou po sobě následujících letech, 
— úmrtím člena, 
— zánikem právnické osoby, 
— zánikem sdružení. 

 

5. Dokladem členství je potvrzení vydané výborem/dokladem o členství je členský průkaz 
vydaný výborem. 

 



Čl. 5 
Práva a povinnosti členů 

1. Člen sdružení má právo: 
a)  účastnit se jednání členské schůze, 
b)  volit orgány sdružení, 
c)  být volen do orgánů sdružení, 
d)  účastnit se činnosti sdružení a jeho orgánů a být o této činnosti informován, 
e)  podílet se na stanovování cílů činnosti sdružení, 
f)  obracet se na orgány sdružení s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření, 
g)  ……………………………………………….. 
 
2. Člen má povinnost zejména: 
a)  dodržovat stanovy sdružení, 
b)  aktivně se podílet na plnění cílů sdružení, 
c)  svědomitě vykonávat funkce v orgánech sdružení, 
d)  platit členské příspěvky, 
e)  dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno sdružení. 

 
Čl. 6 

Orgány sdružení 
Orgány sdružení jsou: 
— členská schůze 
— výbor a předseda sdružení 
— revizor sdružení 
— ……………….. 
 

Čl. 7 
Členská schůze 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem sdružení; schází se nejméně jednou (dvakrát…) 
ročně; 
 

2. Členskou schůzi svolává výbor sdružení. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li 
přítomna alespoň polovina členů sdružení; nesejde-li se usnášeníschopná členská schůze, 
svolá výbor sdružení nejpozději do jednoho měsíce (ale ne dříve než za 5 dnů…) náhradní 
členskou schůzi, tato je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů.  
 

3. Každý člen má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou rovné. 
 

4. Členská schůze přijímá rozhodnutí hlasováním; pro přijetí rozhodnutí je potřeba 
souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů, pokud tyto stanovy neurčí jinak. 
 

5. Členskou schůzi svolá výbor sdružení také požádá-li o to (písemně) 1/3 (1/4) (1/10) 
členů sdružení a to ve lhůtě do jednoho měsíce, není-li v žádosti uvedena lhůta pozdější. 
 

6. Členská schůze 
— schvaluje stanovy sdružení a jejich změny, rozhoduje o zániku sdružení; pro přijetí 
těchto rozhodnutí je potřeba 2/3 většiny všech členů sdružení 
— volí výbor sdružení a revizora 
— schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření za minulé období a revizní 
zprávu; 
— přijímá nové členy (je-li tím členství podmíněno) a rozhoduje o vyloučení člena; 



— určuje formy a konkretizaci činnosti pro další období; 
— stanovuje výši zápisného a členských příspěvků; 

 
 

Čl. 8 
Výbor a předseda sdružení, 
jednání jménem sdružení 

 
1. Výbor sdružení je tříčlenný (tří až pětičlenný; 7,…), jeho funkčním obdobím je jeden 
rok. Ze svého středu volí předsedu sdružení (ten může být volen i přímo členskou schůzí) 
(a pokladníka). Činnost výboru sdružení řídí předseda sdružení, jeho hlas rozhoduje 
v případě rovnosti hlasů (to pro výbor o sudém počtu přítomných/všech členů). 
 

2. Výbor sdružení řídí sdružení v období mezi členskými schůzemi. Schůze výboru 
sdružení je volně přístupná členům sdružení. Výbor sdružení 
― na nejbližší schůzi projedná věc, požádá-li o to člen sdružení; 
― připravuje zprávu o činnosti za minulé období, návrh rozpočtu na další období, 
případné změny stanov, návrh cílů další činnosti…, 
 

3. Předseda sdružení je statutárním orgánem sdružení; jménem sdružení dále jednají 
předsedou /výborem písemně pověření členové sdružení. Tyto osoby jednají jménem 
sdružení samostatně. (V hospodářských věcech jedná jménem sdružení samostatně také 
pokladník sdružení). Osoby oprávněné jednat jménem sdružení mohou udělit plnou moc 
k zastupování další osobě. 
 

Čl. 9 
Revizor sdružení 

1. Kontroluje činnost sdružení, především jeho hospodaření a plnění rozhodnutí členské 
schůze; jeho funkčním obdobím je jeden rok; 
 

2. Připravuje revizní zprávy a posudek návrhu výroční zprávy; tyto předkládá členské 
schůzi. 

 
Čl. 10 

Zásady hospodaření 
1. Sdružení je neziskovou organizací. Případné příjmy budou tvořit dary, dotace a granty 
a budou používány na činnost sdružení. Dalšími příjmy mohou být příjmy z činnosti, která 
je v souladu s cíli sdružení (publikování, nějaké služby…) Sdružení může uzavřít smlouvu 
o spolupráci s právnickou osobou pro finanční zajištění svých aktivit. 
 

2. Výdaje sdružení jsou zaměřeny na uskutečňování cílů sdružení v souladu s formami 
činností podle těchto stanov a rozpočtem sdružení. 
 

3. Za hospodaření sdružení odpovídá výbor sdružení, který každoročně předkládá členské 
schůzi zprávu o hospodaření, včetně účetní závěrky. 
 

4. Hospodaření se uskutečňuje podle ročního rozpočtu schváleného členskou schůzí. 
 
 
 



Čl. 11 
Zánik sdružení 

1. Sdružení zaniká: 
a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným sdružením na základě rozhodnutí 
členské schůze, 
b) rozhodnutím Ministerstva vnitra. 
 

2. Zaniká-li sdružení dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně členská schůze o 
způsobu majetkového vypořádání. 

 

Čl. 12 
Závěrečná ustanovení 

1. Sdružení může na základě rozhodnutí členské schůze vydat organizační a jednací řád 
sdružení. 
 

2. Sdružení má právo v souladu s cíli své činnosti obracet se na státní orgány s peticemi. 

 

 
V ………………………. dne ………………………. 

 

 
Přípravný výbor: 

………………………………………………………. 
………………………………………………………. 
………………………………………………………. 
 



Příloha č. 4 

Vzor návrhu na registraci občanského sdružení 
  

Ministerstvo vnitra 
odbor všeobecné správy 
oddělení volební a sdružování, úsek sdružování 
Náměstí Hrdinů 3 
140 21 Praha 4 
 

 
V souladu s § 6 zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, předkládá přípravný výbor ve 
složení : 

…………………………………………………….. 
bytem: …………………………………………….. 
r.č.: ………………………………………………… 
 

…………………………………………………….. 
bytem: …………………………………………….. 
r.č.: ………………………………………………… 

…………………………………………………….. 
bytem: …………………………………………….. 
r.č.: ………………………………………………… 

 
návrh na registraci občanského sdružení, které bude užívat název …………………, se 
sídlem ………............... 

Cílem sdružení je …………………………………….  

Zmocněncem přípravného výboru oprávněným jednat jeho jménem je ........................ 

 

V ……………… dne …………………….. 

  

Podpisy členů přípravného výboru: 
................................................... 

................................................... 

................................................... 

 
Příloha :  
dva stejnopisy stanov občanského sdružení  



Příloha č. 1 k přiznání k dani z příjmů právnických osob 

Hospodářská činnost 

 

FC v roce 2008 dosáhl těchto: 

příjmů, které: 

jsou předmětem daně 

Příjmy z pronájmu – kiosek        24 000,- 

Nahodilé příjmy  - brigády v lesnictví    102 800,- 

   - sportovní ples      72 650,- 

   - zapůjčení auta zahrádkářskému klubu    12 000,-  

Příjmy z reklamní činnosti        80 000,- 

                Σ 291 450,- 
               

Příjmy celkem = 291 450,- 

 

výdajů, které: 

jsou předmětem daně 

Pronájem – odpisy           1 470,- 

Výdaje související s nahodilými příjmy 

   - brigády - doprava (cestovné)      4 500,- 

   - ples  - hudba        4 000,- 

    - pronájem        5 000,- 

   - silniční daň            120,- 

Náklady na reklamní činnost          4 000,- 

                 Σ  19 090,- 

               

Nejsou předmětem daně 

Pohoštění            4 630,- 

Dar k jubileu            1 420,- 

                    Σ 6 050,- 
 

Výdaje celkem = 19 090 + 6 050 =25 140,- 

 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji: 291 450 – 25 140 = 266 310,-- 

 



Hlavní činnost 

 

FC v roce 2008 dosáhl těchto: 

příjmů, které : 

nejsou předmětem daně 

Příjmy související se základním posláním – sportovní činnost (V > P) 65 000,- 

Příjmy z dotací        25 000,- 

Úroky z vkladů na běžném účtu           527,- 

Příjmy získané darováním       48 000,- 

 

jsou od daně osvobozené 

Členské příspěvky dle stanov       38 000,- 

               Σ  176 527,- 

 

výdajů, které: 

nejsou předmětem daně 

Výdaje související se základním posláním – sportovní činnost (V > P)     330 000,- 

Poplatky bance                         810,- 

               Σ  330 810,- 

 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji: 176 527 – 330 810  = - 154 283,-  

 



Finančnímu úřadu v, ve, pro

01   Daňové identifikační číslo

C Z 6 4 5 2 3 1 4 2
02   Identifikační číslo

6 4 5 2 3 1 4 2
03   Daňové přiznání1)

Počet podílových fondů
daňového přiznání zjištěny dne jejichž majetek je obhospodařová

Pořadové číslo podílového fondu

04   Kód rozlišení typu přiznání Počet příloh II. oddílu 

Zdaňovací období podle § 17a písm. zákona Počet zvláštních příloh 8)

Počet samostatných příloh 9)

od 0 1 0 1 2 0 0 8 do 3 1 1 2 2 0 0 8

I. ODDÍL - údaje o poplatníkovi (podílovém fondu)6)
05  Název právnické osoby

06  Sídlo právnické osoby
a)   ulice a číslo orientační, část obce a číslo popisné

b)   obec c)  PSČ

d)   stát/kód státu e)   číslo telefonu f)    číslo faxu

07 Bankovní spojení

08  Přiznání zpracoval a předložil daňový poradce 1)

09  Plná moc daňového poradce k zastupování uložena u finančního úřadu dne2)

10  Zákonná povinnost ověření účetní závěrky auditorem 1)

11  Účetní závěrka nebo přehledy o majetku a závazcích a o příjmech a výdajích, přiloženy1),7) 2)

12  Spojení se zahraničními osobami 1)

13  Hlavní (převažující) činnost Kód klasifikace CZ-NACE 2)

25 5404     MFin 5404 - vzor č. 18 (platný pro zdaňovací období započatá v roce 2008)

1

Než začnete vyplňovat tiskopis, přečtěte si, prosím, pokyny.

v Jičíně

řádné opravné dodatečné otisk podacího razítka finančního úřadu

Důvody pro podání dodatečného   daň

3A

a)

P Ř I Z N Á N Í
k dani z příjmů právnických osob

podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")
za zdaňovací období nebo za období, za které se podává daňové přiznání

FC JEREMIÁŠ

CHEMICE

CHEMICE 44 614 01

ČESKÁ REPUBLIKA CZ 493354231 493354231

527030800208/0100

ano ne

ano ne

ne ano ne

ano ne

Sportovní činnost

ano



II. ODDÍL - daň z příjmů právnických osob (dále jen "daň")

Výsledek hospodaření (zisk +, ztráta -)3) nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji3)

ke dni

Částky neoprávněně zkracující příjmy (§ 23 odst. 3 písm. a) bod 1 zákona) a hodnota

nepeněžních příjmů (§ 23 odst. 6 zákona), pokud nejsou zahrnuty ve výsledku 

hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10

Částky, o které se podle § 23 odst.3 písm.a) bodů 3 až 12 zákona zvyšuje výsledek 
hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji na ř. 10

Výdaje (náklady) neuznávané za výdaje (náklady) vynaložené k dosažení, zajištění

a udržení příjmů (§ 25 nebo 24 zákona), pokud jsou zahrnuty ve výsledku

hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10

Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku (§ 26 a § 32a zákona)

uplatněné v účetnictví převyšují odpisy tohoto majetku stanovené podle § 26

až 33 zákona

Úprava základu daně podle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka
s likvidací

Příjmy, které nejsou předmětem daně podle § 18 odst. 2 zákona, pokud jsou 
zahrnuty ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

Příjmy, jež u poplatníků kteří nebyli založeni nebo zřízeni za účelem podnikání,

nejsou předmětem daně podle § 18 odst. 4 a 13 zákona, pokud jsou zahrnuty

ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

Příjmy osvobozené od daně podle § 19 zákona, pokud jsou zahrnuty
ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

Částky, o které se podle § 23 odst.3 písm. b) zákona snižuje výsledek hospodaření
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

Částky, o které lze podle § 23 odst. 3 písm. c) zákona snížit výsledek hospodaření
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

Příjmy a částky podle § 23 odst. 4 zákona, s výjimkou příjmů podle § 23
odst. 4 písm. a) a b) zákona, nezahrnované do základu daně

Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku stanovené podle § 26
až 33 zákona převyšují odpisy tohoto majetku uplatněné v účetnictví

Souhrn jednotlivých rozdílů, o které částky výdajů (nákladů) vynaložených
na dosažení, zajištění a udržení příjmů převyšují náklady uplatněné v účetnictví

Úprava základu daně podle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka
s likvidací

Mezisoučet
(ř. 100 + 101 + 110 + 111 + 112 + 120 + 130 + 140 + 150 + 160 + 161 + 162)

2

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

108) 26631031.12.2008

208)

308)

40 6050

50

618)

628)

70 Mezisoučet (ř. 20 + 30 + 40 + 50 + 61 + 62) 6050

100

101

1108)

1118)

1128)

120 Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona

130 Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. b) zákona

1408)

150

1608)

1618)

1628)

170 0



Příloha č. 1 II. oddílu
Identifikační číslo; u podílového Daňové identifikační číslo; u podílového fondu se uvede daňové Pořadové číslo
fondu se tento údaj nevyplňuje identifikační číslo investiční společnosti obhospodařující jeho majetek podílového fondu

C Z 6 4 5 2 3 1 4 2

A. Rozdělení výdajů (nákladů), které se neuznávají za výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění

B. Odpisy hmotného a nehmotného majetku
a) Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných 

příjmů podle § 24 odst. 2 písm. a) zákona

Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 1 

(neobsazeno)

Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 2

Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 3

Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 4 

Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 5 

Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 6 

Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 zákona

Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 6 až 8 zákona

Odpisy nehmotného majetku podle § 32a zákona, zaevidovaného do majetku 
poplatníka ve zdaňovacích obdobích započatých v roce 2004 a později

Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku celkem

b) Účetní odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných
příjmů podle § 24 odst. 2 písm. v) zákona

Účetní odpisy, s výjimkou uvedenou v § 25 odst. 1 písm. zg) zákona, u hmotného 
majetku, který není vymezen pro účely zákona jako hmotný majetek, a nehmotného
majetku, který se neodpisuje podle tohoto zákona, uplatněné podle § 24 odst. 2
písm. v) zákona jako výdaj (náklad) k dosažení, zajištění a udržení zdanitelných
příjmů. Pro nehmotný majetek zaevidovaný do majetku poplatníka do 31. prosince
2000 se použije zákon ve znění platném do uvedeného data, a to až do doby jeho
vyřazení z majetku poplatníka

3

64523142

a udržení příjmů, uvedených na řádku 40 podle účtových skupin účtové třídy - náklady

Řádek Název účtové skupiny (včetně číselného označení)
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1 Pohoštění 4630

2 Dar k jubileu 1420

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 Celkem 6050

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1

2 X X

3

4

5

6 1470

7

8

9

10

11 1470

12



C. Odpis pohledávek zahrnovaný do výdajů (nákladů) k dosažení, zajištění a udržení příjmů a zákonné rezervy
a zákonné opravné položky vytvářené podle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rezervách)

a) Odpis neuhrazených pohledávek zahrnovaný do daňových výdajů (nákladů) a zákonné opravné položky k pohledávkám, mimo
bankovních opravných položek podle § 5 zákona o rezervách - vyplňují všichni poplatníci

(neobsazeno) 

(neobsazeno) 

Opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení vytvořené podle

§ 8 zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

Stav zákonných opravných položek k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení

(§ 8 zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání
Stav nepromlčených pohledávek splatných po 31. prosinci 1994, k nimž lze tvořit
zákonné opravné položky (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které
se podává daňové přiznání
Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám vytvořené podle § 8a zákona
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám splatným
po 31. prosinci 1994 (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává
daňové přiznání
Opravné položky k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh vytvořené podle
§ 8b zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání
Stav zákonných opravných položek k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh
(§ 8b zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání

Úhrn hodnot pohledávek nebo pořizovacích cen pohledávek nabytých postoupením,
uplatněných v daném zdaňovacím období, za které se podává daňové přiznání jako výdaj
(náklad) na dosažení, zajištění a udržení příjmů podle § 24 odst. 2 písm. y) zákona

b) Bankovní rezervy a opravné položky podle § 5 zákona o rezervách - vyplňují pouze banky

Průměrný stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrů podle
§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách
Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů, vytvořené podle
§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách za dané zdaňovací období
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů
(§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období
Průměrný stav poskytnutých bankovních záruk za úvěry podle
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách
Rezervy na poskytnuté bankovní záruky za úvěry, vytvořené podle
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách za dané zdaňovací období
Stav zákonných rezerv na poskytnuté bankovní záruky za úvěry
(§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období

c) Opravné položky podle § 5a zákona o rezervách - vyplňují pouze spořitelní a úvěrní družstva a ostatní finanční instituce

Průměrný stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrů poskytnutých
fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru, bez příslušenství, v ocenění
nesníženém o opravné položky již vytvořené (§ 5a odst. 3 zákona o rezervách)
Výše základního kapitálu k poslednímu dni zdaňovacího období
(§ 5a odst. 4 zákona o rezervách)
Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů poskytnutých fyzickým
osobám na základě smlouvy o úvěru, vytvořené podle § 5a odst. 4 zákona o rezervách
za dané zdaňovací období
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů
poskytnutých fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru (§ 5a odst. 4 zákona
o rezervách) ke konci zdaňovacího období

d) Rezervy v pojišťovnictví - vyplňují pouze pojišťovny

Rezervy v pojišťovnictví vytvořené podle § 6 zákona o rezervách v daném období, 
za které se podává daňové přiznání
Stav rezerv v pojišťovnictví (§ 6 zákona o rezervách) ke konci období, za které
 se podává daňové přiznání

4

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1 X X

2 X X

3

4

5

6

7

8

9

10
Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám, vytvořené podle § 8c zákona
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

11
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám vytvořených podle
§ 8c zákona o rezervách ke konci období, za které se podává daňové přiznání

12

13

148)

15

16

178)

18

19

20

218)

22

23

24



e) Rezerva na opravy hmotného majetku - vyplňují všichni poplatníci
Rezerva na opravy hmotného majetku vytvořená podle § 7 zákona o rezervách
v daném zdaňovacím období
Stav rezerv na opravy hmotného majetku (§ 7 zákona o rezervách) ke konci
zdaňovacího období

f) Ostatní zákonné rezervy - vyplňují pouze poplatníci oprávnění k jejich tvorbě a použítí

Stav rezervy na pěstební činnost (§ 9 zákona o rezervách) ke konci období, za které 
se podává daňové přiznání
Ostatní rezervy vytvořené podle § 10 zákona o rezervách v daném zdaňovacím
období 

D. 

E. Odečet daňové ztráty od základu daně podle § 34 odst. 1 až 3 zákona5) nebo snížení základu daně podílového
fondu o záporný rozdíl mezi jeho příjmy a výdaji podle § 20 odst. 3 zákona (vyplní se v celých Kč)

F. Odečet podle § 34 odst. 9 až 12 a 4 až 8 zákona5)
a)

platném od 1. ledna 2008

Částka odečtu z nároku na ř. 1, uplatněná v daném zdaňovacím období

Nevyužitá část nároku uvedeného na ř. 1,
jejíž odečet lze uplatnit v dalších zdaňovacích obdobích (ř. 1 - 2)

Částka odečtu uplatněná v daném zdaňovacím období z nevyužitého nároku

b) Odečet výdajů (nákladů) při realizaci projektů výzkumu a vývoje od základu daně podle § 34 odst. 4 až 8 zákona (vyplní se v celých Kč)

5

25

26

27
Rezerva na pěstební činnost vytvořená podle § 9 zákona o rezervách v daném 
období, za které se podává daňové přiznání

28

298)

(neobsazeno)

Řádek

Zdaňovací období nebo období, 
za které se podává daňové 

přiznání,                    v němž 
daňová ztráta vznikla              od 

do

Celková výše daňové ztráty 
vyměřené           nebo 
přiznávané              za 

období               uvedené ve 
sl. 1

Část daňové ztráty ze sl. 2

odečtená                             v 
předcházejících 

zdaňovacích obdobích

odečtená                
v daném            zdaňovacím 

období

kterou lze odečíst           
v následujících      

zdaňovacích obdobích

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9 Celkem 0 0

Odečet podle § 34 odst. 9 až 12 zákona5) a § 34 odst. 3 až 10 a 12 zákona, ve znění platném do 31. prosince 2004

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

18)
Celková částka nároku na odečet podle § 34 odst. 9 až 12 zákona, ve znění

2

3 0

4 vzniklého v předchozích zdaňovacích obdobích podle § 34 odst. 3 až 10 a 12
zákona, ve znění platném do 31. prosince 2004

5 Celková částka odečtu uplatněného v daném zdaňovacím období (ř. 2 + 4) 0

Řádek

Zdaňovací období nebo období, 
za které je podáváno daňové 

přiznání, v němž byly vynaloženy
výdaje (náklady) při realizaci 

projektů výzkumu a vývoje od - 
do

Celková výše výdajů 
(nákladů) vynaložených      v
období uvedeném           ve 
sl. 1 při realizaci projektů 
výzkumu           a vývoje

Část výdajů (nákladů) ze sl. 2

odečtená                 
v předcházejících 

zdaňovacích obdobích

odečtená                
v daném            zdaňovacím 

období

kterou lze odečíst           
v následujících      

zdaňovacích obdobích

0 1 2 3 4 5

1

2

3

5 Celkem 0 0

4



G. Celková hodnota poskytnutých darů, z níž lze na ř. 260 uplatnit odečet podle § 20 odst. 8 zákona5)

Celková hodnota darů poskytnutých na účely vymezené v § 20 odst. 8 zákona
pro odečet ze základu daně sníženého podle § 34 zákona

H.

Sleva podle § 35 odst. 1 písm. a) zákona

Sleva podle § 35 odst. 1 písm. b) zákona

Úhrn slev podle § 35 odst. 1 zákona (ř. 1 + 2 + 3)

Sleva podle § 35a1) nebo 35b1) zákona

I. Zápočet daně zaplacené v zahraničí5) Počet samostatných příloh

Úhrn daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost metodou
úplného zápočtu

Úhrn daní zaplacených v zahraničí, u nichž lze uplatnit metodu prostého zápočtu
(úhrn částek z ř. 3 samostatných příloh k tabulce I)

Úhrn částek daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou podinnost
metodou prostého zápočtu (úhrn částek z ř. 7 samostatných příloh k tabulce I)

Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou lze započíst metodou úplného
a prostého zápočtu (součet částek z ř. 1 a 3)

Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou nelze započíst (kladný rozdíl mezi částkami
na ř. 2 a 3, zvýšený o kladný rozdíl mezi částkami na ř. 4 a na ř. 320 II. oddílu)

J. Rozdělení některých položek v případě komanditní společnosti4) (vyplní se v celých Kč)

Základ daně nebo daňová ztráta z ř. 200 (ř. 201)

Úhrn vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát)
podléhajících zdanění v zahraničí (ř. 210)

Odečet podle § 34 odst. 9 až 12 zákona (ř. 1 tabulky F/a)

Odečet podle § 34 odst. 4 zákona (příslušný řádek sl. 2 
tabulky F/b)
Hodnota darů poskytnutých na účely vymezené
v § 20 odst. 8 zákona (ř. 1 tabulky G)

Celkový nárok na slevy na dani podle § 35 odst. 1
a § 35a nebo § 35b zákona (ř. 4 + ř. 5 tabulky H)

Úhrn daně zaplacené v zahraničí, kterou lze započíst 
metodou úplného a prostého zápočtu (ř. 4 tabulky I)

K. Vybrané ukazatele hospodaření

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců,
zaokrouhlený na celé číslo

6

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1

2 Ze ř. 1 hodnota darů poskytnutých vysokým školám a veřejným výzkumným
institucím

Rozčlenění celkového nároku na slevy na dani (§ 35 odst. 1 a § 35a nebo § 35b zákona ), který lze uplatnit
na ř. 3005)

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1

2

4 0

38) Sleva podle § 35 odst. 1 písm. c) zákona

59)

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

18)

29)

39)

4 0

5 0

Řádek
Název položky a číslo řádku II. oddílu, případně číslo

Částka připadající      
na komplementáře

Částka připadající     
na komanditisty

Částka za komanditní 
společnost jako celek 

(sl. 2 + 3)
řádku vyznačené tabulky přílohy č. 1 II. oddílu,

s nimiž souvisí částka ze sloupce 2 nebo 3 této tabulky
4

1 0
0 1 2 3

2 0

3 0

4 0

5 0

0a veřejným výzkumným institucím (ř. 2 tabulky G)

7 0

6 Z ř. 5 hodnota darů poskytnutých vysokým školám

0

9 0

8

Řádek Název položky
Měrná Vyplní

jednotka poplatník finanční úřad

2 osoby

1 Roční úhrn čistého obratu Kč 467977



Základ daně před úpravou o část základu daně (daňové ztráty) připadající
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je
uplatňováno vynětí, a před snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7
nebo odst. 8 zákona, nebo daňová ztráta před úpravou o část základu daně 
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění
v zahraničí, u nichž je uplatňováno vynětí (ř. 10 + 70 - 170)3)

Část základu daně nebo daňové ztráty připadající na komplementáře3), 4)

Úhrn vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát) podléhajících zdanění
v zahraničí3) 5)
Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je
uplatňováno vynětí, před snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7
nebo odst. 8 zákona5) nebo daňová ztráta po úpravě o část základu daně
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění
v zahraničí, u nichž je uplatňováno vynětí (ř. 200 - 201 - 210)3)

Odečet daňové ztráty podle § 34 odst. 1 zákona5)

Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je
uplatňováno vynětí, snížený o položky podle § 34, před snížením o položky
podle § 20 odst. 7 nebo odst. 8 zákona5) (ř. 220 - 230 - 240 - 241 - 242)3)

Částka podle § 20 odst. 7 zákona, o níž mohou poplatníci, kteří nejsou založeni
nebo zřízení za účelem podnikání (§ 18 odst. 3 zákona), dále snížet základ daně

Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je  
uplatňováno vynětí, snížený o položky podle § 34 a částky podle § 20 odst. 7  
nebo 8 zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny dolů5) (ř. 250 - 251 - 260)

Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 1 nebo odst. 2 anebo odst. 3 zákona,
ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

ř. 270 x ř. 280

Slevy na dani podle § 35 odst. 1 a § 35a nebo § 35b zákona
(nejvýše do částky na ř. 290)5)

Daň upravená o položky uvedené na ř. 300 a 301 (ř. 290 - 300 - 301)5)

Zápočet daně zaplacené v zahraničí na daň uvedenou na ř. 3105)
(nejvýše do částky uvedené na ř. 310)

Daň po zápočtu na ř. 320 (ř. 310 - 320), zaokrouhlená na celé Kč nahoru5)

Samostatný základ daně podle § 20b zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny
dolů5)

Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 4 zákona, ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

Daň ze samostatného základu daně
zaokrouhlená na celé Kč nahoru
Zápočet daně zaplacené v zahraničí na daň ze samostatného základu daně
(nejvýše do částky uvedené na ř. 333)
Daň ze samostatného základu daně po zápočtu (ř. 333 - 334),
zaokrouhlená na celé Kč nahoru

Celková daňová povinnost (ř. 330 + 335)

Poslední známá daňová povinnost pro účely stanovení výše a periodicity záloh
podle § 38a odst. 1 zákona (ř. 340 - 335 = ř. 330)

7

Řádek
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

200 272 360

201

2108)

220 272 360

230

240
Odečet podle § 34 odst. 9 až 12 zákona, vč. dosud neuplatněného nároku na
odečet, vzniklého v předchozích zdaňovacích obdobích podle § 34 odst. 3 až 10
a 12 zákona, ve znění platném do 31. prosince 2004

2418)

242 Odečet podle § 34 odst. 4 až 8 zákona

250 272 360

251 272360
uvedený na ř. 250, zvýšený o částku vykázanou na ř. 241

260
Odečet darů podle § 20 odst. 8 zákona (nejvýše 5 %, a v úhrnu s dary poskytnutými
vysokým školám a veřejným výzkumným institucím, nejvýše 10 % z částky
na ř. 250, zvýšené o částku vykázanou na ř. 241)5)

270 0

280 20

290 Daň 0100

300

3018) Sleva na dani podle § 35 odst. 6 až 8 zákona

310 0

320

330 0

3318)

332

333
ř. 331 x ř. 332 0100

3348)

335 0

340 0

360 0



III. ODDÍL - výsledná daň investiční společnosti obhospodařující majetek v podílových fondech

IV. ODDÍL - dodatečné daňové přiznání

V. ODDÍL - placení daně

Nedoplatek (-) (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 - ř. 340 II. oddílu, resp. ř. 2 III. oddílu) < 0
Přeplatek   (+) (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 - ř. 340 II. oddílu, resp. ř. 2 III. oddílu) > 0

Osoba oprávněná k podání daňového přiznání za právnickou osobu:
jméno příjmení titul

postavení vzhledem k právnické osobě

Pokud daňové přiznání zpracovává daňový poradce, uvede dále evidenční číslo osvědčení

a své sídlo 1).

Datum 0 6 0 3 2 0 0 9 Podpis

Příznání sestavil Telefon

Za finanční úřad přiznanou daňovou povinnost vyměřil1) - dodatečně vyměřil1) podle § 46 odst. 5 zákona ČNR č. 337/1992 Sb.,

o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, dne ke dni

Vysvětlivky: Podpis odpovědného pracovníka
1) Nehodící se škrtněte
2) Vyplní finanční úřad
3) V případě vykázání ztráty nebo daňové ztráty se uvede částka se znaménkem mínus (-)
4) Vyplní pouze poplatník, který je komanditní společností
5) Pokud poplatníkem daně je komanditní společnost, uvede pouze částky připadající na komanditisty
6) Zákon č. 248/1992 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů
7) Účetní závěrka nebo přehled o majetku a závazcích a přehled o příjmech a výdajích, jako příloha vyznačená pod položkou 11 v I. oddílu, je součástí

daňového přiznání (§ 40 odst. 2 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů). Za podílové fondy předkládá účetní
závěrku investiční společnost, která obhospodařuje jejich majetek. Pro účely elektronického podání daňového přiznání se Účetní závěrkou rozumí
elektronické přílohy Vybrané údaje z Rozvahy a Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty, popřípadě Vybrané údaje z Přehledu o změnách vlastního
kapitálu, které jsou součástí programového vybavení aplikace, a  Opis Přílohy účetní závěrky, vkládaný jako samostatný soubor.
Přehledy o majetku a závazcích a příjmech a výdajích a Účetní závěrky, pro které nejsou v programovém vybavení aplikace Elektronické podání
pro daňovou správu k dispozici elektronické přílohy se závazně stanoveným uspořádáním údajů, lze účinně elektronicky podat prostřednictvím E-příloh
umožňujících vložení souboru typu .doc, .txt, .xls, .rtf, .pdf nebo .jpg.

8) Bude-li vyplněn některý z takto označených řádků, je nutné ve smyslu dílčích pokynů pro jejich vyplnění, rozvést na zvláštní příloze věcnou náplň částky
vykázané na příslušném řádku, popřípadě její propočet. Při elektronickém podání daňového přiznání jsou textová pole pro vyplnění zvláštních příloh
součástí programového vybavení aplikace.

9) Výpočet částky vykázané na takto označeném řádku se provede na samostatné příloze. Tiskopisy samostatných příloh vydává Ministerstvo financí. Pro
účely elektronického podání daňového přiznání jsou elektronické verze těchto tiskopisů součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro
daňovou správu.

8

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1 Celková daňová povinnost za podílové fondy

2 Celková daňová povinnost (ř. 1 + ř. 340 II. oddílu) 0

3 Poslední známá daňová povinnost pro účely stanovení záloh podle § 38a zákona

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1 Poslední známá částka daně

2 Nově zjištěná částka daně (ř. 340 II. oddílu, resp. ř. 2 III. oddílu) 0

3 Zvýšení (+), snížení (-) částky daně (ř. 2 - ř. 1) 0

4 Poslední známá daňová ztráta

5 Nově zjištěná daňová ztráta (ř. 220 II. oddílu) 272 360

6 Zvýšení (+), snížení (-) daňové ztráty (ř. 5 - ř. 4) 272 360

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1 Na zálohách (§ 38a zákona) zaplaceno

28) Na zajištění daně sraženo plátcem (§ 38e zákona)

3 Daň sražená penzijnímu fondu z příjmů uvedených v § 36 odst. 2 zákona, kterou
lze podle § 36 odst. 6 zákona započíst na jeho celkovou daňovou povinnost

PŘEDSEDA

4 0

PROHLAŠUJI, ŽE VŠECHNY MNOU UVEDENÉ ÚDAJE V TOMTO PŘIZNÁNÍ JSOU PRAVDIVÉ A ÚPLNÉ

JAROSLAV REKTOŘÍK 49334123

Otisk razítk

VÁCLAV MALÝ



Příloha č. 1 k přiznání k dani darovací 
 

D A R O V A C Í     S M L O U V A 
 
uzavřená ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších přepisů mezi: 
 
KUPRO, s. r. o. 
Komenského 538 
514 01  Jičín 
 
Identifikační číslo: 25955625 
 
dále jen dárcem na straně jedné 
 

a 
 

FC Jeremiáš sportovní sdružení,  
Chemice 44  
514 01  Jičín 
 
registrované Ministerstvem vnitra pod č. II/s – OS/1 – 30865/2000 – R 
 
Identifikační číslo:  64523142 
Bankovní spojení:  KB Jičín 
Číslo účtu:   527030800208/0100 
 
dále jen obdarovaný na straně druhé 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Finanční dar ve výši 32.000,-- je poskytnut na financování sportovní činnosti FC 

Jeremiáš. 
 
2. Dárce se podpisem této smlouvy zavazuje darovat obdarovanému částku ve výši 

32.000,-- Kč a svůj závazek splní tak, že částku zašle na výše uvedený účet 
obdarovaného. 

 
II. 

Povinnosti obdarovaného 
 

1. Obdarovaný se zavazuje darované finanční prostředky použít ve smyslu článku I. této 
smlouvy. 

 
 

V Jičíně dne: 09.09. 2008 
 
 
 
    …..…………………..      ……………………… 
                 dárce                                                         obdarovaný 



Příloha č. 2 k přiznání k dani darovací 
 

D A R O V A C Í     S M L O U V A 
 
uzavřená ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších přepisů mezi: 
 
Jiří Vinklář 
Truhlářství 
Milíčeves 78      
514 01  Jičín 
 
Identifikační číslo: 36254887 
 
dále jen dárcem na straně jedné 
 

a 
 

FC Jeremiáš sportovní sdružení,  
Chemice 44  
514 01  Jičín 
 
registrované Ministerstvem vnitra pod č. II/s – OS/1 – 30865/2000 – R 
 
Identifikační číslo:  64523142 
Bankovní spojení:  KB Jičín 
Číslo účtu:   527030800208/0100 
 

dále jen obdarovaný na straně druhé 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Finanční dar ve výši 16.000,-- je poskytnut na financování sportovní činnosti FC 

Jeremiáš. 
 
2. Dárce se podpisem této smlouvy zavazuje darovat obdarovanému částku ve výši 

16.000,-- Kč a svůj závazek splní tak, že částku zašle na výše uvedený účet 
obdarovaného. 

 
II. 

Povinnosti obdarovaného 
 

1. Obdarovaný se zavazuje darované finanční prostředky použít ve smyslu článku I. této 
smlouvy. 

 
 

V Jičíně dne: 06.07. 2008 
 
 
 
    …..…………………..      ……………………… 
                 dárce                                                         obdarovaný 



Počet příloh č. 1

PŘ I Z N Á N Í
k dani darovací

při nabytí majetku osvobozeného od daně 
podle § 20 odst. 4 zákona ČNR č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu 

nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

25 5512   MFin 5512 - vzor č. 1

Než začnete vyplňovat tiskopis, přečtěte si, prosím, pokyny.

otisk podacího razítka fi nančního úřadu

1

04 Název právnické osoby

05 Právní forma

07 PSČ

I. ODDÍL
Údaje o poplatníkovi

Sídlo právnické osoby
06 Obec

Finančnímu úřadu v, ve, pro

01 Daňové identifi kační číslo

03 Daňové přiznání je podáváno za období

02 Identifi kační číslo 



    12 Dárce 13 Popis 14 Cena v Kč
   majetku

II. ODDÍL Příloha č. 1
Údaje o dárci a nabytém majetku

2

10 Telefon 11 Fax

09 Okres Stát

08 Ulice a číslo orientační (nebo část obce a číslo popisné)



III. ODDÍL 

Přílohy

 Poř. čís. Název přílohy (její obsah) Počet stran

PROHLAŠUJI, ŽE VŠECHNY MNOU UVEDENÉ ÚDAJE V TOMTO PŘIZNÁNÍ JSOU PRAVDIVÉ A ÚPLNÉ.

3

Osoba oprávněná k podpisu za právnickou osobu:

Příjmení

TitulJméno

Postavení vzhledem k právnické osobě

 Otisk
Datum razítka Podpis

 Vyplní fi nanční úřad:

 Osvobození bezúplatného nabytí majetku
 od daně darovací bylo ověřeno dne

 Podpis

Telefon





Finančnímu úřadu v, ve, pro

101 Daňové identifikační číslo

C Z 6 4 5 2 3 1 4 2

102 Fyzická osoba1) Rodné číslo

/

103 Právnická osoba1) Identifikační číslo

Počet listů k dani z pozemků:

104 Poplatník provozuje zemědělskou výrobu a chov ryb1) Počet listů k dani ze staveb:

Počet příloh ostatních:

106 Důvody pro podání dodatečného daňového přiznání a datum jejich zajištění

2 0 0 9

I. ODDÍL
Údaje o poplatníkovi daně
107 Příjmení

108 Rodné příjmení

109 Jméno 110 Tituly

111 Název právnické osoby / obchodní jméno a dodatek obchodního jména

112 adresa bydliště (místa trvalého pobytu) fyzické osoby / sídla právnické osoby

a) obec b) PSČ c) stát

d) část obce / ulice e) číslo popisné / orientační

4 4 /

113 adresa pro doručování písemností (vyplňte, pokud se liší od adresy bydliště / sídla)

a) obec b) PSČ c) stát

d) část obce / ulice e) číslo popisné / orientační

/

114 Kontaktní údaje:

a) telefon b) mobilní telefon c) e-mail

4 9 3 3 5 4 2 3 1

115 Čísla účtů u bank, spořitelních a úvěrových družstev:

1

Než začnete vyplňovat tiskopis,přečtěte si prosím, pokyny.

JIČÍNĚ

otisk podacího razítka finančního úřadu

X 6 4 5 2 3 1 4 2

105 Daňové přiznání
Počet příloh k listům:řádné1) dílčí1) opravné1) dodatečné1)

X

den měsíc rok

PŘIZNÁNÍ
k dani z nemovitostí na zdaňovací období roku

podle zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

FC JEREMIÁŠ

CHEMICE 61401 ČESKÁ REPUBLIKA

CHEMICE

527030800208/0100

1) označte křížkem odpovídající variantu

25 5450   Mfin 5450 - vzor č. 9



A - 202
B -
C -

D -
E -
F - 203
G -

204 Název obce 205 Název katastrálního území 205 Kód katastrálního území

7 4 9 8 4 2

207 Parcely - v případě nedostatečného počtu následujících položek použijte přílohu k listu - tiskopis Mfin 5534

a) parcelní číslo a) výměra parcely v m2 c) právní d) výměra zastavěná e) nárok na osvobození f) právní důvody g) poslední
nemovitými stavbami ve výměře v m2 nároku rok
v m2 na osvobození osvobození

0 0 0 2 7 6 0 0 2 2 0 0 8

208 Výměra v m2 celkem, a to a) výměra celkem b) zastavěno nemovitými c) nárok na osvobození

i z příloh k tomuto listu: stavbami

209 Popis změn, důvody k uplatnění nároku na osvobození

Celková výměra druhu pozemku snížená o výměru zastavěnou

nemovitými stavbami

Cena pozemku za 1 m2 podle § 5 odst. 1 a 2 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku A až D

Základ daně podle § 5 odst. 1 a 2 zákona (zaokrouhlí se na celé Kč

nahoru) - vyplňte pouze u druhů pozemků A až D

Sazba daně podle § 6 odst. 1 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku A až D

Základ daně podle § 5 odst. 3 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku E až G

Sazba daně podle § 6 odst. 2 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku E až G

Koeficient podle § 6 odst. 4 zákona

- vyplňte pouze u druhu pozemku F

Výše nároku na osvobození podle § 4 zákona

(uveďte na 2 desetinná místa)

Daň z pozemků po uplatnění nároku na osvobození
(zaokrouhlí se na celé Kč nahoru)

Spoluvlastnický podíl na pozemku
- uveďte pouze pokud přiznáváte daň a) čitatel
za spoluvlastnický podíl na pozemku b) jmenovatel

Daňová povinnost (v případě přiznání podílu na dani
z pozemku se zaokrouhlí na celé Kč nahoru)

2

II: ODDÍL
Údaje k dani z pozemků List číslo:

201 Druh pozemku G Počet příloh k listu:

orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad Datum zápisu vkladu vlastnického práva, datum nabytí právní moci rozhodnutí
trvalý travní porost (dříve louka, pastvina) (vyplňte jen pokud na tomto listu přiznáváte pozemky v pozdějším termínu podle
hospodářský les §13a odst. 9, případně odst. 10 zákona)
Kód souboru lesních typů den měsíc rok
- pouze u druhu pozemku C 
rybník s intenzivním a průmyslovým chovem ryb
zastavěná plocha a nádvoří
stavební pozemek Právní vztah k pozemku vznikl v souvislosti s převodem jednotky
ostatní plocha (označte křížkem)

CHEMICE MILÍČEVES

vztah

12168 V 12168 § 4

12168 12168

Pozemky slouží pro činnost, jež byl fotbalový klub zřízen. Osvobozeno od daně dle § 4 odst. 1 písm. f) 

Č. ř. Daň z pozemků - výpočet daňové povinnosti Poplatník Měrná 
jedn.

Finanční úřad

210 12168,00 m2

211 Kč

212  -      Kč

213 0,00% %

214 12 168      m2

215 0      Kč/m2

216

217 Daň z pozemků (zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) 1217,00 Kč

218 Nárok na osvobození ve výměře 12168,00 m2

219 1217,00 Kč

220  -      Kč

221

222 0,00 Kč



302 Datum zápisu vkladu vlastnického práva, datum nabytí právní moci
rozhodnutí (vyplňte jen pokud na tomto listu přiznáváte předmět daně
v pozdějším termínu podle §13a odst. 9 nebo odst. 10 zákona)

Stavby:
H - obytný dům
I - ostatní stavba tvořící příslušenství k obytnému domu
J - stavba pro individuální rekreaci včetně rodinných domů využívaných

pro individuální rekreaci Jednotky:
K - stavba plnící doplňkovou funkci ke stavbě pro individuální rekreaci R - byt
L - garáž vystavěná odděleně od obytného domu Samostatný nebytový prostor užívaný pro podnikatelskou činnos
Stavba užívaná pro podnikatelskou činnost S - zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství

M - zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství T - průmysl, stavebnictví, doprava, energetika
N - průmysl, stavebnictví, doprava, energetika, ostatní zemědělská výroba

ostatní zemědělská výroba U - ostatní podnikatelská činnost
O - ostatní podnikatelská činnost V - samostatný nebytový prostor užívaný jako garáž

P - ostatní stavba Z - ostatní samostatný nebytový prostor

204 Název obce 205 Název katastrálního území 205 Kód katastrálního území

7 4 9 8 4 2

306 Stavby nebo jednotky - v případě nedostatečného počtu následujících položek použijte přílohu k listu - tiskopis Mfin 5535

a) číslo popisné b) číslo c) stavba d) rok e) právní g) právní důvody h) poslední
nebo evidenční jednotky na parcele číslo dokončení vztah nároku rok

stavby na osvobození osvobození

/

/

/

/

307 Zastavěná ploch a staveb nebo podlahová plocha jednotek celkem v m2
- uveďte součet výměr, a to i z příloh k tomuto listu

308 Účel užití stavby nebo jednotky či souhrnu staveb nebo jednotek, popis změn, důvody k uplatnění nároku na osvobození

Výměra podlahové plochy jednotky

- vyplňte pouze u jednotek R až Z

Koeficient 1,20 podle § 10 odst. 2 zákona

- vyplňte pouze u jednotek R až Z
Základ daně ze staveb - výměra zastavěné pochy stavby H až P
nebo upravená podlahová plocha jednotky R až Z
(zaokrouhlí se na celé m2 nahoru)

Zvýšení základní sazby za další nadzemní podlaží

podle § 11 odst. 2 zákona - vyplňte pouze u staveb H až P

Koeficient podle § 11 odst. 3 a 4 zákona

- vyplňte pouze u staveb H až O a jednotek R až Z

Výměra podlahové plochy nebytového prostoru sloužícího v obytném

domě k podnikání - vyplňte pouze u staveb H

Zvýšení daně podle § 11 odst. 5 zákona

(zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) - vyplňte pouze u staveb H

Poměr výměry podlahových ploch podle § 9 odst. 2 zákona
(zaokrouhlí se na 2 desetinná místa) - vyplňte pouze u staveb H až P

Výše nároku na osvobození podle § 9 zákona
(zaokrouhlí se na 2 desetinná místa)

3

III: ODDÍL
Údaje k dani ze staveb List číslo:

Počet příloh k listu:

301 Předmět daně ze staveb P

den měsíc rok

CHEMICE MILÍČEVES

f) výměra zastavěné plochy
stavby nebo podlahové
plochy jednotky v m2

941 2-00276 003-0 2002 V 88 § 9

181 2-00276 004-0 2008 V 120 § 9

Šatny i tribuna slouží pro činnost, jež byl fotbalový klub zřízen. Osvobozeno od daně dle § 9 odst. 1 písm f)

Č. ř. Daň z pozemků - výpočet daňové povinnosti Poplatník Měrná 
jedn

Finanční úřad

309 m2

310  -      

311 208 m2

313 Počet nadzemních podlaží dalších - vyplňte pouze u staveb H až P

312 Základní sazba daně podle § 11 odst. 1 zákona 3,00 Kč/m2

314 0,00 Kč

315

316 Výsledná sazba daně (zaokrouhlí se na 2 desetinná místa) 3,00 Kč/m2

317 Daň ze staveb (zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) 624,00 Kč

318 m2

319 Kč

320

Kč

321 624,00      Kč

322 Daňová povinnost (zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) 0



a) daň z pozemků celkem a) daň ze staveb celkem
součet údajů řádků č. 222 všech součet údajů řádků č. 322 všech
listů II. Oddílu daňového přiznání listů III. Oddílu daňového přiznání

Poslední známá daňová povinnost - vyplňte
při dílčím nebo dodatečném daň. přiznání
daňová povinnost vykázaná na listech dílčího
nebo dodatečného daňového přiznání

Kč Kč Kč

404 Zástupce poplatníka daně: zmocněný1) zákonný1) ustanovený1)

405 Údaje o Zástupci

a) příjmení

b) jméno c) tituly

d) telefon e) mobilní telefon f) e-mail

407 Adresa pro doručování zástupci:

a) obec b) PSČ c) stát

d) část obce / ulice e) číslo popisné / orientační

/
406 Za právnickou osobu je pověřen jednat:

a) příjmení

b) jméno c) tituly

d) telefon e) mobilní telefon f) e-mail

datum

1 5 0 1 2 0 0 9
408 Za právnickou osobu daňové přiznání podepsal: Příjmení, jméno, tituly, funkce

Záznamy finančního úřadu o stanovení daňe z nemovitostí
a) daň z pozemků celkem a) daň ze staveb celkem
součet údajů řádků č. 222 všech součet údajů řádků č. 322 všech
listů II. Oddílu daňového přiznání listů III. Oddílu daňového přiznání

Poslední známá daňová povinnost - vyplňte
při dílčím nebo dodatečném daň. přiznání
daňová povinnost vykázaná na listech dílčího
nebo dodatečného daňového přiznání

Kč Kč Kč

*) Rozumí se způsob vyměření daně, tj. dle § 46 odst. 5 zákona České národní rady č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění předpisů, § 13a zákona
České národní rady č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, vyměření platebním výměrem nebo dodatečným platebním výměrem, hromadným
předpisným seznamem anebo rozhodnutím o řádném nebo mimořádném opravném prostředku.

4

IV: ODDÍL
Údaje k dani z nemovitostí

Č. ř. Výpočet daňové povinnosti - vyplní poplatník
c) daň z nemovitostí celkem

součet sloupců a) a b)

401 Kč Kč  -      Kč

402 0 Kč 260 Kč 260 Kč

403 celková daňová povinnost 0 260 260

PROHLAŠUJI, ŽE VŠECHNY MNOU UVEDENÉ ÚDAJE V TOMTO PŘIZNÁNÍ JSOU PRAVDIVÉ A ÚPLNÉ.

den měsíc rok

VÁCLA MALÝ

Č. ř. Výpočet daňové povinnosti - vyplní poplatník
c) daň z nemovitostí celkem

součet sloupců a) a b)

Kč

402 Kč Kč Kč

401 KčKč

Rok Daň z nemovitosti v Kč
Za finanční úřad vyměřil / dodatečně vyměřil

rozhodnutím*)
dne ke dni podpis

403 celková daňová povinnost

1) označte křížkem odpovídající variantu



daňové identifikační číslo / identifikační číslo / rodné číslo zdaňovací období - rok

Poplatník daně:

A - 202
B -
C -

D -
E -
F - 203
G -
204 Název obce 205 Název katastrálního území 205 Kód katastrálního území

207 Parcely - v případě nedostatečného počtu následujících položek použijte přílohu k listu - tiskopis MFin 5534
a) parcelní číslo a) výměra parcely v m2 c) právní d) výměra zastavěná e) nárok na osvobození f) právní důvody g) poslední

nemovitými stavbami ve výměře v m2 nároku rok
v m2 na osvobození osvobození

208 Výměra v m2 celkem, a to a) výměra celkem b) zastavěno nemovitými c) nárok na osvobození
i z příloh k tomuto listu: stavbami

209 Popis změn, důvody k uplatnění nároku na osvobození

Celková výměra druhu pozemku snížená o výměru zastavěnou

nemovitými stavbami

Cena pozemku za 1 m2 podle § 5 odst. 1 a 2 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku A až D

Základ daně podle § 5 odst. 1 a 2 zákona (zaokrouhlí se na celé Kč

nahoru) - vyplňte pouze u druhů pozemků A až D

Sazba daně podle § 6 odst. 1 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku A až D

Základ daně podle § 5 odst. 3 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku E až G

Sazba daně podle § 6 odst. 2 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku E až G

Koeficient podle § 6 odst. 4 zákona

- vyplňte pouze u druhu pozemku F

Výše nároku na osvobození podle § 4 zákona

(uveďte na 2 desetinná místa)

Daň z pozemků po uplatnění nároku na osvobození
(zaokrouhlí se na celé Kč nahoru)

Spoluvlastnický podíl na pozemku
- uveďte pouze pokud přiznáváte daň a) čitatel
za spoluvlastnický podíl na pozemku a) jmenovatel

Daňová povinnost (v případě přiznání podílu na dani
z pozemku se zaokrouhlí na celé Kč nahoru)

1

List k dani z pozemků

II: ODDÍL
Údaje k dani z pozemků List číslo:

201 Druh pozemku Počet příloh k listu:

orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad Datum zápisu vkladu vlastnického práva, datum nabytí právní moci rozhodnutí
trvalý travní porost (dříve louka, pastvina) (vyplňte jen pokud na tomto listu přiznáváte pozemky v pozdějším termínu podle
hospodářský les §13a odst. 9, případně odst. 10 zákona)
Kód souboru lesních typů den měsíc rok
- pouze u druhu pozemku C 
rybník s intenzivním a průmyslovým chovem ryb
zastavěná plocha a nádvoří
stavební pozemek Právní vztah k pozemku vznikl v souvislosti s převodem jednotky
ostatní plocha (označte křížkem)

vztah

Č. ř. Daň z pozemků - výpočet daňové povinnosti Poplatník Měrná 
jedn.

Finanční úřad

210 0,00 m2

211 Kč

212  -      Kč

213 0,00% %

214  -      m2

215  -      Kč/m2

216

217 Daň z pozemků (zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) 0,00 Kč

218 Nárok na osvobození ve výměře m2

219 Kč

220  -      Kč

221

222 0,00 Kč

25 5532   Mfin 5532 - vzor č. 1



A - 202
B -
C -

D -
E -
F - 203
G -

204 Název obce 205 Název katastrálního území 205 Kód katastrálního území

207 Parcely - v případě nedostatečného počtu následujících položek použijte přílohu k listu - tiskopis MFin 5534

a) parcelní číslo a) výměra parcely v m2 c) právní d) výměra zastavěná e) nárok na osvobození f) právní důvody g) poslední
nemovitými stavbami ve výměře v m2 nároku rok
v m2 na osvobození osvobození

208 Výměra v m2 celkem, a to a) výměra celkem b) zastavěno nemovitými c) nárok na osvobození

i z příloh k tomuto listu: stavbami

209 Popis změn, důvody k uplatnění nároku na osvobození

Celková výměra druhu pozemku snížená o výměru zastavěnou

nemovitými stavbami

Cena pozemku za 1 m2 podle § 5 odst. 1 a 2 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku A až D

Základ daně podle § 5 odst. 1 a 2 zákona (zaokrouhlí se na celé Kč

nahoru) - vyplňte pouze u druhů pozemků A až D

Sazba daně podle § 6 odst. 1 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku A až D

Základ daně podle § 5 odst. 3 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku E až G

Sazba daně podle § 6 odst. 2 zákona

- vyplňte pouze u druhů pozemku E až G

Koeficient podle § 6 odst. 4 zákona

- vyplňte pouze u druhu pozemku F

Výše nároku na osvobození podle § 4 zákona

(uveďte na 2 desetinná místa)

Daň z pozemků po uplatnění nároku na osvobození
(zaokrouhlí se na celé Kč nahoru)

Spoluvlastnický podíl na pozemku
- uveďte pouze pokud přiznáváte daň a) čitatel
za spoluvlastnický podíl na pozemku a) jmenovatel

Daňová povinnost (v případě přiznání podílu na dani
z pozemku se zaokrouhlí na celé Kč nahoru)

2

List k dani z pozemků

II: ODDÍL
Údaje k dani z pozemků List číslo:

201 Druh pozemku Počet příloh k listu:

orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad Datum zápisu vkladu vlastnického práva, datum nabytí právní moci rozhodnutí
trvalý travní porost (dříve louka, pastvina) (vyplňte jen pokud na tomto listu přiznáváte pozemky v pozdějším termínu podle
hospodářský les §13a odst. 9, případně odst. 10 zákona)
Kód souboru lesních typů den měsíc rok
- pouze u druhu pozemku C 
rybník s intenzivním a průmyslovým chovem ryb
zastavěná plocha a nádvoří
stavební pozemek Právní vztah k pozemku vznikl v souvislosti s převodem jednotky
ostatní plocha (označte křížkem)

vztah

Č. ř. Daň z pozemků - výpočet daňové povinnosti Poplatník Měrná 
jedn

Finanční úřad

210 0,00 m2

211 Kč

212  -      Kč

213 0,00% %

214  -      m2

215  -      Kč/m2

216

217 Daň z pozemků (zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) 0,00 Kč

218 Nárok na osvobození ve výměře m2

219 Kč

220  -      Kč

221

222 0,00 Kč



daňové identifikační číslo / identifikační číslo / rodné číslo zdaňovací období - rok

Poplatník daně:

302 Datum zápisu vkladu vlastnického práva, datum nabytí právní moci
rozhodnutí (vyplňte jen pokud na tomto listu přiznáváte předmět daně
v pozdějším termínu podle §13a odst. 9 nebo odst. 10 zákona)

Stavby:
H - obytný dům
I - ostatní stavba tvořící příslušenství k obytnému domu
J - stavba pro individuální rekreaci včetně rodinných domů využívaných

pro individuální rekreaci Jednotky:
K - stavba plnící doplňkovou funkci ke stavbě pro individuální rekreaci R - byt
L - garáž vystavěná odděleně od obytného domu Samostatný nebytový prostor užívaný pro podnikatelskou činnos
Stavba užívaná pro podnikatelskou činnost S - zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství

M - zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství T - průmysl, stavebnictví, doprava, energetika
N - průmysl, stavebnictví, doprava, energetika, ostatní zemědělská výroba

ostatní zemědělská výroba U - ostatní podnikatelská činnost
O - ostatní podnikatelská činnost V - samostatný nebytový prostor užívaný jako garáž

P - ostatní stavba Z - ostatní samostatný nebytový prostor

303 Název obce 304 Název katastrálního území 305 Kód katastrálního území

7 4 9 8 4 2
306 Stavby nebo jednotky - v případě nedostatečného počtu následujících položek použijte přílohu k listu - tiskopis MFin 5535
a) číslo popisné b) číslo c) stavba d) rok e) právní g) právní důvody h) poslední
nebo evidenční jednotky na parcele číslo dokončení vztah nároku rok

stavby na osvobození osvobození

/

/

/

/
307 Zastavěná ploch a staveb nebo podlahová plocha jednotek celkem v m2

- uveďte součet výměr, a to i z příloh k tomuto listu

308 Účel užití stavby nebo jednotky či souhrnu staveb nebo jednotek, popis změn, důvody k uplatnění nároku na osvobození

Výměra podlahové plochy jednotky

- vyplňte pouze u jednotek R až Z

Koeficient 1,20 podle § 10 odst. 2 zákona

- vyplňte pouze u jednotek R až Z
Základ daně ze staveb - výměra zastavěné pochy stavby H až P
nebo upravená podlahová plocha jednotky R až Z
(zaokrouhlí se na celé m2 nahoru)

Zvýšení základní sazby za další nadzemní podlaží

podle § 11 odst. 2 zákona - vyplňte pouze u staveb H až P

Koeficient podle § 11 odst. 3 a 4 zákona

- vyplňte pouze u staveb H až O a jednotek R až Z

Výměra podlahové plochy nebytového prostoru sloužícího v obytném

domě k podnikání - vyplňte pouze u staveb H

Zvýšení daně podle § 11 odst. 5 zákona

(zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) - vyplňte pouze u staveb H

Poměr výměry podlahových ploch podle § 9 odst. 2 zákona
(zaokrouhlí se na 2 desetinná místa) - vyplňte pouze u staveb H až P

Výše nároku na osvobození podle § 9 zákona
(zaokrouhlí se na 2 desetinná místa)

1

List k dani ze staveb
CZ-64523142

III: ODDÍL
Údaje k dani ze staveb List číslo:

Počet příloh k listu:

301 Předmět daně ze staveb O

den měsíc rok

CHEMICE MILÍČEVES

f) výměra zastavěné plochy
stavby nebo podlahové
plochy jednotky v m2

931 2-00276 005-0 2002 V 26

Č. ř. Daň z pozemků - výpočet daňové povinnosti Poplatník Měrná 
jedn

Finanční úřad

309 m2

310  -      

311 26 m2

313 Počet nadzemních podlaží dalších - vyplňte pouze u staveb H až P

312 Základní sazba daně podle § 11 odst. 1 zákona 10,00 Kč/m2

314 0,00 Kč

315

316 Výsledná sazba daně (zaokrouhlí se na 2 desetinná místa) 10,00 Kč/m2

317 Daň ze staveb (zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) 260,00 Kč

318 m2

319 Kč

320

321  -      Kč

25 5533   Mfin 5533 - vzor č. 1

322 Daňová povinnost (zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) 260 Kč



302 Datum zápisu vkladu vlastnického práva, datum nabytí právní moci
rozhodnutí (vyplňte jen pokud na tomto listu přiznáváte předmět daně
v pozdějším termínu podle §13a odst. 9 nebo odst. 10 zákona)

Stavby:
H - obytný dům
I - ostatní stavba tvořící příslušenství k obytnému domu
J - stavba pro individuální rekreaci včetně rodinných domů využívaných

pro individuální rekreaci Jednotky:
K - stavba plnící doplňkovou funkci ke stavbě pro individuální rekreaci R - byt
L - garáž vystavěná odděleně od obytného domu Samostatný nebytový prostor užívaný pro podnikatelskou činnos
Stavba užívaná pro podnikatelskou činnost S - zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství

M - zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství T - průmysl, stavebnictví, doprava, energetika
N - průmysl, stavebnictví, doprava, energetika, ostatní zemědělská výroba

ostatní zemědělská výroba U - ostatní podnikatelská činnost
O - ostatní podnikatelská činnost V - samostatný nebytový prostor užívaný jako garáž

P - ostatní stavba Z - ostatní samostatný nebytový prostor

303 Název obce 304 Název katastrálního území 305 Kód katastrálního území

306 Stavby nebo jednotky - v případě nedostatečného počtu následujících položek použijte přílohu k listu - tiskopis MFin 5535

a) číslo popisné b) číslo c) stavba d) rok e) právní g) právní důvody h) poslední
nebo evidenční jednotky na parcele číslo dokončení vztah nároku rok

stavby na osvobození osvobození

/

/

/

/
307 Zastavěná ploch a staveb nebo podlahová plocha jednotek celkem v m2

- uveďte součet výměr, a to i z příloh k tomuto listu

308 Účel užití stavby nebo jednotky či souhrnu staveb nebo jednotek, popis změn, důvody k uplatnění nároku na osvobození

Výměra podlahové plochy jednotky

- vyplňte pouze u jednotek R až Z

Koeficient 1,20 podle § 10 odst. 2 zákona

- vyplňte pouze u jednotek R až Z
Základ daně ze staveb - výměra zastavěné pochy stavby H až P
nebo upravená podlahová plocha jednotky R až Z
(zaokrouhlí se na celé m2 nahoru)

Zvýšení základní sazby za další nadzemní podlaží

podle § 11 odst. 2 zákona - vyplňte pouze u staveb H až P

Koeficient podle § 11 odst. 3 a 4 zákona

- vyplňte pouze u staveb H až O a jednotek R až Z

Výměra podlahové plochy nebytového prostoru sloužícího v obytném

domě k podnikání - vyplňte pouze u staveb H

Zvýšení daně podle § 11 odst. 5 zákona

(zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) - vyplňte pouze u staveb H

Poměr výměry podlahových ploch podle § 9 odst. 2 zákona
(zaokrouhlí se na 2 desetinná místa) - vyplňte pouze u staveb H až P

Výše nároku na osvobození podle § 9 zákona
(zaokrouhlí se na 2 desetinná místa)

2

List k dani ze staveb
III: ODDÍL
Údaje k dani ze staveb List číslo:

Počet příloh k listu:

301 Předmět daně ze staveb

den měsíc rok

f) výměra zastavěné plochy
stavby nebo podlahové
plochy jednotky v m2

Č. ř. Daň z pozemků - výpočet daňové povinnosti Poplatník Měrná 
jedn

Finanční úřad

309 m2

310  -      

311 0 m2

313 Počet nadzemních podlaží dalších - vyplňte pouze u staveb H až P

312 Základní sazba daně podle § 11 odst. 1 zákona 1,00 Kč/m2

314 0,00 Kč

315

316 Výsledná sazba daně (zaokrouhlí se na 2 desetinná místa) 0,00 Kč/m2

317 Daň ze staveb (zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) 0,00 Kč

318 m2

319 Kč

320

321  -      Kč

322 Daňová povinnost (zaokrouhlí se na celé Kč nahoru) 0 Kč



daňové identifikační číslo / identifikační číslo / rodné číslo zdaňovací období - rok

Poplatník daně:

204 Název obce 205 Název katastrálního území 206 Kód katastrálního území

207 Parcely - v případě nedostatečného počtu následujících položek použijte další přílohu k listu 
a) parcelní číslo a) výměra parcely v m2 c) právní d) výměra zastavěná e) nárok na osvobození f) právní důvody g) poslední

nemovitými stavbami ve výměře v m2 nároku rok
v m2 na osvobození osvobození

208 Výměra v m2 celkem a) výměra celkem b) zastavěno nemovitými c) nárok na osvobození
z této přílohy stavbami

1

Příloha k listu k dani z pozemků

II: ODDÍL
Údaje k dani z pozemků Příloha k listu číslo

201 Druh pozemku Příloha číslo:

vztah

25 5534   Mfin 5534 - vzor č. 1



204 Název obce 205 Název katastrálního území 206 Kód katastrálního území

207 Parcely - v případě nedostatečného počtu následujících položek použijte další přílohu k listu 
a) parcelní číslo a) výměra parcely v m2 c) právní d) výměra zastavěná e) nárok na osvobození f) právní důvody g) poslední

nemovitými stavbami ve výměře v m2 nároku rok
v m2 na osvobození osvobození

208 Výměra v m2 celkem a) výměra celkem b) zastavěno nemovitými c) nárok na osvobození
z této přílohy stavbami

2

Příloha k listu k dani z pozemků

II: ODDÍL
Údaje k dani z pozemků Příloha k listu číslo

201 Druh pozemku Příloha číslo:

vztah



daňové identifikační číslo / identifikační číslo / rodné číslo zdaňovací období - rok

Poplatník daně:

303 Název obce 304 Název katastrálního území 305 Kód katastrálního území

306 Stavby nebo jednotky - v případě nedostatečného počtu následujících položek použijte další přílohu k listu
a) číslo popisné b) číslo c) stavba d) rok e) právní g) právní důvody h) poslední
nebo evidenční jednotky na parcele číslo dokončení vztah nároku rok

stavby na osvobození osvobození

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

307 Zastavěná plocha staveb nebo podlahová plocha jednotek celkem v m2
- uveďte součet výměr z této přílohy

25 5535   Mfin 5535 - vzor č. 1
1

Příloha k listu k dani ze staveb

III: ODDÍL
Údaje k dani ze staveb Příloha k listu číslo

301 Předmět daně ze staveb Příloha číslo:

f) výměra zastavěné plochy
stavby nebo podlahové
plochy jednotky v m2



303 Název obce 304 Název katastrálního území 305 Kód katastrálního území

306 Stavby nebo jednotky - v případě nedostatečného počtu následujících položek použijte další přílohu k listu
a) číslo popisné b) číslo c) stavba d) rok e) právní g) právní důvody h) poslední
nebo evidenční jednotky na parcele číslo dokončení vztah nároku rok

stavby na osvobození osvobození

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

307 Zastavěná plocha staveb nebo podlahová plocha jednotek celkem v m2
- uveďte součet výměr z této přílohy

2

Příloha k listu k dani z pozemků

III: ODDÍL
Údaje k dani ze staveb Příloha k listu číslo

301 Předmět daně ze staveb Příloha číslo:

f) výměra zastavěné plochy
stavby nebo podlahové
plochy jednotky v m2



01 Finančnímu úřadu v, ve, pro

02 Daňové identifikační číslo

c z
03 Rodné číslo (identifikační číslo)

/

04 Daňové přiznání*)

05 Počet příloh

06 Kód rozlišení typu přiznání / datum

/

k dani silniční za kalendářní rok
podle zákona č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů

I. ODDÍL
Údaje o poplatníkovi

07  Příjmení

08 Rodné příjmení

09 Titul 10 Jméno

11 Název právnické osoby

12 Dodatek obchodního jména

13 Adresa bydliště (místo trvalého pobytu) fyzické osoby / sídlo právnické osoby
a) obec b) PSČ

c) ulice a č. orientační (část obce a č. popisné)

d) stát

e) telefon f) fax

14 Bankovní účty: číslo účtu / směrový kód peněžního ústavu

25 5407  MFin 5407 - vzor č. 12 *) nehodící se škrtněte

Než začnete vyplňovat tiskopis, přečtěte si, prosím, pokyny.

JIČÍNĚ

64523142

řádné opravné dodatečné

otisk podacího razítka finančního úřadu

A

PŘIZNÁNÍ
2008

FC JEREMIÁŠ

CHEMICE 61401

CHEMICE 44

ČESKÁ REPUBLIKA

493354132 493354231

527030800208/0100


	Text na deskách
	UNIVERZITA PARDUBICE
	FAKULTA EKONOMICKO - SPRÁVNÍ
	BAKALÁŘSKÁ  PRÁCE


	BP konecna verze
	Univerzita Pardubice
	Úvod
	1 Neziskový sektor
	1.1 Charakteristika neziskového sektoru
	1.1.1 Definice neziskové organizace

	1.2 Působnost neziskových organizací 

	2 Právní úprava občanských sdružení
	2.1 Vznik občanských sdružení
	2.1.1 Proč zakládat občanské sdružení?
	2.1.2 Zákonná úprava existence občanských sdružení
	2.1.3 Jak založit občanské sdružení

	2.2 Změna občanských sdružení
	2.2.1 Jak provést změnu stanov existujícího občanského sdružení

	2.3 Zánik občanských sdružení
	2.3.1 Způsoby zániku občanských sdružení


	3 Zdanění příjmů a majetku občanských sdružení
	3.1 Daň z příjmů
	3.2 Daň z přidané hodnoty
	3.3 Daň darovací
	3.4 Daň z nemovitostí
	3.4.1 Daň z pozemků
	3.4.2 Daň ze staveb

	3.5 Daň silniční

	4 Případová studie
	4.1 Daň z příjmů
	4.1.1 Vedlejší hospodářská činnost
	4.1.2 Hlavní činnost

	4.2 Daň z přidané hodnoty
	4.3 Daň darovací
	4.4 Daň z nemovitostí
	4.5 Daň silniční

	5 Závěr
	Seznam použité literatury
	Seznam použitých zkratek a symbolů
	Seznam schémat
	Seznam příloh

	priloha1
	List1

	priloha2
	Příloha č. 2

	priloha3
	priloha4
	priloha5 + c.1
	Příloha č. 1 k přiznání k dani z příjmů právnických osob
	Hospodářská činnost
	Hlavní činnost

	priloha5 Priznani k dani z příjmů právnických osob
	DZPFO _ A

	priloha6 + c.1
	Příloha č. 1 k přiznání k dani darovací
	D A R O V A C Í     S M L O U V A
	Identifikační číslo:  64523142

	priloha6 + c.2
	Příloha č. 2 k přiznání k dani darovací
	D A R O V A C Í     S M L O U V A
	Jiří Vinklář

	Identifikační číslo:  64523142

	priloha6 Priznani k dani darovaci vzor c.1
	priloha7 Priznani k dani z nemovitosti
	List1

	priloha8 Priznani k dani silnicni
	1_ strana



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


